

TAULA OROKORRAK



OSASUN EGOERA



TAULA OROKORRAK

AURKIBIDEA

OSASUN EGOERA

1. OSASUNAREN AUTOBALORAZIOA

1. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik..... 1
2. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta adina izanik..... 2
3. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik 3
4. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik..... 4

2. OSASUNAREKIN ZERIKUSIA DUEN BIZI-KALITATEA

5. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik..... 5
6. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik..... 6
7. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik..... 7
8. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik..... 8
9. taula: Biztanleriaren banaketa Euroqol EQ-5D-5L-ren dimentsioen arabera, sexua eta adina kontuan izanik..... 9
10. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik 10
11. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik..... 11
12. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik. 12
13. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik ..
..... 13
14. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik 14

15. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	15
16. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	16
17. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	17
18. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	18
19. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	19
20. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	20
21. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	21
22. taula: Min-arazoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	22
23. taula: Min-arazoaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	23
24. taula: Min-arazoaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	24
25. taula: Min-arazoaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	25
26. taula: Antsietate eta depresio arazoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	26
27. taula: Antsietate eta depresio arazoaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	27
28. taula: Antsietate eta depresio arazoaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	28
29. taula: Antsietate eta depresio arazoaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	29

3. OSASUNAREN ZERIKUSIA DUEN BIZI-KALITATEA

30. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	30
31. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik..	31
32. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	32

33. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	33
34. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	34
35. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	35
36. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	36
37. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	37
38. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	38
39. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik.....	39
40. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	40
41. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	41
42. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	42
43. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	43
44. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	44
45. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	45

4. AHO-HORTZEN OSASUNA

46. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	46
47. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta adina izanik.....	47
48. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	48
49. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	49

5. JARDUERAREN ALDI BATERAKO MUGAKETA

50. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	50
51. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	51
52. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	52
53. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	53

6. DESGAITASUNA ETA MENDEKOTASUNA

54. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	54
55. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	55
56. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	56
57. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	57
58. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	58
59. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	59
60. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	60
61. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	61
62. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	62
63. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	63
64. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	65
65. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	67

66. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	68
67. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	69
68. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	70
69. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik	71
70. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	72
71. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik.....	73
72. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	74
73. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik.....	75
74. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	76
75. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik	77
76. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik	78
77. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*.....	79
78. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera**, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	80
79. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera**, sexua eta adina kontuan izanik.....	81
80. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera**, sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	82
81. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera**, sexua eta ikasketa-maila* kontuan izanik	83

7. ARAZO KRONIKOAK

82. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik .	85
83. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	87
84. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	90

85. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	92
86. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	96
87. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	97
88. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik.....	98
89. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	99

8. NAHIGABEKO LESIONAK

90. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	100
91. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik	101
92. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik	102
93. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	103
94. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik	104
95. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta adina kontuan izanik	105
96. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta klase soziala kontuan izanik	107
97. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	110
98. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	111
99. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta adina kontuan izanik	112
100. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta klase soziala kontuan izanik	113
101. taula: Biztanleriaren banaketa (%) Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	114
102. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera*, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik.....	116

103. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera*, sexua eta adina kontuan izanik	117
104. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera*, sexua eta klase soziala kontuan izanik	118
105. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera**, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*	119

Osasunaren egoera

Osasunaren autobalorazioa

1. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Oso		Oso			
		ona	Ona	Hala - holakoa	Txarra	txarra	Guztira
Emakumezkoak	EAE	23,2	54,0	18,2	3,6	1,0	100,0
	Araba	15,0	62,6	18,3	2,4	1,7	100,0
	Gipuzkoa	23,5	53,6	19,7	2,7	0,5	100,0
	Bizkaia	25,2	52,0	17,3	4,5	1,1	100,0
Gizonezkoak	EAE	27,6	55,3	14,6	2,2	0,3	100,0
	Araba	23,6	58,8	16,3	1,3	.	100,0
	Gipuzkoa	25,1	56,5	15,1	3,1	0,3	100,0
	Bizkaia	30,4	53,5	13,9	1,8	0,4	100,0
Sexu biak	EAE	25,3	54,6	16,5	2,9	0,7	100,0
	Araba	19,2	60,8	17,3	1,9	0,9	100,0
	Gipuzkoa	24,2	55,0	17,4	2,9	0,4	100,0
	Bizkaia	27,7	52,7	15,7	3,2	0,7	100,0

Osasunaren egoera

Osasunaren autobalorazioa

2. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta adina izanik

		Oso		Hala - holakoa	Oso		Guztira
		ona	Ona		Txarra	txarra	
Emakumezkoak	Guztira	23,2	54,0	18,2	3,6	1,0	100,0
	15-24	48,0	45,7	5,9	0,4	.	100,0
	25-34	43,9	46,0	9,5	0,6	.	100,0
	35-44	33,6	52,0	12,7	1,0	0,8	100,0
	45-54	20,0	63,2	12,9	3,1	0,7	100,0
	55-64	14,8	61,8	20,6	2,8	0,1	100,0
	65-74	10,2	59,4	25,7	4,1	0,5	100,0
	>=75	6,7	43,3	34,6	11,2	4,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	27,6	55,3	14,6	2,2	0,3	100,0
	15-24	64,4	28,9	5,1	1,7	.	100,0
	25-34	47,4	47,1	5,5	.	.	100,0
	35-44	35,7	53,8	9,8	0,5	0,2	100,0
	45-54	19,8	64,8	13,9	1,4	0,1	100,0
	55-64	14,3	63,0	19,2	3,0	0,5	100,0
	65-74	12,8	64,4	20,0	2,6	0,3	100,0
	>=75	7,4	54,5	29,8	7,1	1,3	100,0
Sexu biak	Guztira	25,3	54,6	16,5	2,9	0,7	100,0
	15-24	56,4	37,1	5,5	1,1	.	100,0
	25-34	45,6	46,6	7,5	0,3	.	100,0
	35-44	34,6	52,9	11,3	0,8	0,5	100,0
	45-54	19,9	64,0	13,4	2,3	0,4	100,0
	55-64	14,5	62,4	19,9	2,9	0,3	100,0
	65-74	11,4	61,8	23,0	3,4	0,4	100,0
	>=75	7,0	47,7	32,7	9,6	3,0	100,0

Osasunaren egoera

Osasunaren autobalorazioa

3. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Oso on		Hala - holakoa	Oso txarra		Guztira
		ona	Ona		txarra	txarra	
Emakumezkoak	Guztira	23,3	54,0	18,2	3,6	1,0	100,0
	I	37,5	52,4	8,9	1,1	0,1	100,0
	II	28,1	57,3	13,0	0,7	0,9	100,0
	III	27,8	55,6	13,3	2,6	0,7	100,0
	IV	17,7	51,5	24,6	4,7	1,6	100,0
	V	12,2	56,6	23,2	6,9	1,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	27,7	55,2	14,6	2,1	0,3	100,0
	I	36,2	53,2	8,6	2,0	.	100,0
	II	33,0	53,5	12,1	1,2	0,3	100,0
	III	25,9	59,1	12,5	2,3	0,3	100,0
	IV	25,1	55,6	16,6	2,2	0,4	100,0
	V	22,9	50,7	23,1	2,8	0,5	100,0
Sexu biak	Guztira	25,4	54,6	16,5	2,9	0,7	100,0
	I	36,8	52,8	8,8	1,6	0,0	100,0
	II	30,5	55,5	12,5	0,9	0,6	100,0
	III	27,0	57,2	12,9	2,4	0,5	100,0
	IV	21,7	53,7	20,3	3,4	0,9	100,0
	V	16,0	54,5	23,2	5,4	0,9	100,0

Osasunaren egoera

Osasunaren autobalorazioa

4. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren osasun orokorraren gaineko pertzeptzioaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Oso		Oso		
		ona	Ona Hala - holakoa	Txarra	txarra	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	23,2	54,0	18,2	3,6	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,8	45,4	32,7	8,5	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	14,6	54,5	24,0	5,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	26,0	56,3	15,1	2,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	32,5	55,6	10,5	1,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	27,7	55,3	14,6	2,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	15,7	56,2	24,6	3,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	21,3	55,1	19,8	3,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	30,1	55,3	12,8	1,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	33,6	54,9	9,5	1,9	100,0
Sexu biak	Guztira	25,3	54,6	16,5	2,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	12,1	49,6	29,6	6,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	17,9	54,8	21,9	4,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	28,2	55,7	13,9	1,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	33,0	55,3	10,0	1,6	100,0

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

5. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	75,4	19,2	80,0	65,0	90,0
	Araba	74,1	19,7	78,0	66,0	89,0
	Gipuzkoa	77,0	17,0	80,0	69,0	90,0
	Bizkaia	74,7	20,4	80,0	63,0	90,0
Gizonezkoak	EAE	78,6	17,6	81,0	70,0	91,0
	Araba	79,1	16,8	81,0	70,0	90,0
	Gipuzkoa	79,2	17,0	82,0	70,0	91,0
	Bizkaia	78,1	18,1	81,0	70,0	91,0
Sexu biak	EAE	76,9	18,5	80,0	68,0	90,0
	Araba	76,6	18,6	80,0	70,0	90,0
	Gipuzkoa	78,1	17,0	81,0	70,0	90,0
	Bizkaia	76,3	19,4	80,0	66,0	90,0

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

6. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	75,4	19,2	80,0	65,0	90,0
	15-24	85,4	15,3	87,0	80,0	95,0
	25-34	84,5	19,0	90,0	79,0	95,0
	35-44	80,5	18,6	85,0	71,0	93,0
	45-54	76,5	19,1	80,0	70,0	90,0
	55-64	74,6	16,2	80,0	65,0	87,0
	65-74	71,1	16,1	75,0	60,0	84,0
	>=75	60,8	18,5	63,0	50,0	77,0
Gizonezkoak	Guztira	78,6	17,6	81,0	70,0	91,0
	15-24	87,1	16,2	90,0	82,0	99,0
	25-34	86,1	17,0	90,0	80,0	95,0
	35-44	82,8	17,4	86,0	76,0	94,0
	45-54	77,4	18,8	81,0	70,0	90,0
	55-64	74,3	17,2	79,0	65,0	87,0
	65-74	74,1	13,3	76,0	64,0	86,0
	>=75	69,3	15,7	71,0	59,0	82,0
Sexu biak	Guztira	76,9	18,5	80,0	68,0	90,0
	15-24	86,3	15,8	90,0	80,0	97,0
	25-34	85,3	18,1	90,0	80,0	95,0
	35-44	81,7	18,0	86,0	74,0	93,0
	45-54	76,9	19,0	81,0	70,0	90,0
	55-64	74,4	16,7	80,0	65,0	87,0
	65-74	72,5	14,9	75,0	60,0	85,0
	>=75	64,2	17,8	67,0	51,0	80,0

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

7. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	75,4	19,2	80,0	65,0	90,0
	I	81,6	16,6	85,0	74,0	92,0
	II	78,9	17,6	81,0	70,0	91,0
	III	77,5	18,0	80,0	70,0	90,0
	IV	72,5	19,9	78,0	60,0	88,0
	V	70,4	19,8	75,0	56,0	87,0
Gizonezkoak	Guztira	78,6	17,6	81,0	70,0	91,0
	I	82,2	16,9	85,0	75,0	94,0
	II	81,4	16,7	84,0	73,0	92,0
	III	78,6	18,2	84,0	70,0	90,0
	IV	76,7	17,6	80,0	66,0	90,0
	V	78,2	16,8	80,0	70,0	92,0
Sexu biak	Guztira	76,9	18,5	80,0	68,0	90,0
	I	81,9	16,7	85,0	75,0	93,0
	II	80,1	17,2	83,0	71,0	91,0
	III	78,0	18,1	81,0	70,0	90,0
	IV	74,7	18,8	80,0	63,0	90,0
	V	73,2	19,2	77,0	60,0	90,0

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

8. taula: Euroqol Eskala Analogiko Bisualaren (EQ-EAV) puntuazioaren banaketa, sexua eta ikasketamaila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	75,4	19,2	80,0	65,0	90,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	67,4	20,1	70,0	53,0	83,0
	Oinarrizko big. hezk.	69,7	19,8	75,0	54,0	85,0
	Goi mailako big. hezk.	77,5	18,3	80,0	70,0	90,0
	Hirugarren hezkuntza	80,8	16,4	83,0	72,0	92,0
Gizonezkoak	Guztira	78,6	17,6	81,0	70,0	91,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	74,8	17,1	80,0	62,0	89,0
	Oinarrizko big. hezk.	75,1	18,4	79,0	62,0	90,0
	Goi mailako big. hezk.	79,9	16,5	83,0	70,0	92,0
	Hirugarren hezkuntza	80,8	18,3	84,0	74,0	92,0
Sexu biak	Guztira	76,9	18,5	80,0	68,0	90,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	70,3	19,3	74,0	59,0	86,0
	Oinarrizko big. hezk.	72,3	19,3	76,0	60,0	88,0
	Goi mailako big. hezk.	78,8	17,4	81,0	70,0	91,0
	Hirugarren hezkuntza	80,8	17,2	84,0	73,0	92,0

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

9. taula: Biztanleriaren banaketa Euroqol EQ-5D-5L-ren dimentsioen arabera, sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Mugikortasuna			
- Arazorik ez	80,8	85,9	83,3
- Arazo arinak	10,2	7,7	9,0
- Arazo moderatuak	5,0	4,9	4,9
- Arazo larriak	3,0	1,1	2,1
- Ezgai	1,0	0,4	0,7
Norberaren zainketa			
- Arazorik ez	90,7	94,3	92,4
- Arazo arinak	4,8	3,0	3,9
- Arazo moderatuak	2,4	1,9	2,1
- Arazo larriak	1,1	0,6	0,9
- Ezgai	1,0	0,3	0,6
Eguneroko zereginak			
- Arazorik ez	80,4	86,9	83,5
- Arazo arinak	10,7	7,5	9,2
- Arazo moderatuak	5,2	3,8	4,5
- Arazo larriak	1,7	1,1	1,4
- Ezgai	2,1	0,6	1,4
Mina/ondoeza			
- Ez	60,6	70,0	65,1
- Arina	22,9	19,8	21,4
- Moderatua	12,0	8,4	10,3
- Larria	3,8	1,5	2,7
- Jasanezina	0,7	0,2	0,5
Antsietatea/depresioa			
- Ez	72,5	79,5	75,9
- Arina	15,7	13,3	14,5
- Moderatua	8,7	5,3	7,1
- Larria	2,3	1,4	1,9
- Jasanezina	0,8	0,4	0,6

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

10. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	19,2	14,1	16,7
Araba	22,4	16,8	19,6
Gipuzkoa	19,1	16,3	17,8
Bizkaia	18,4	12,0	15,3

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

11. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	19,2	14,1	16,7
15-24	2,3	2,6	2,5
25-34	2,7	4,1	3,4
35-44	9,7	5,8	7,8
45-54	13,5	12,8	13,2
55-64	14,3	16,3	15,3
65-74	25,5	20,1	23,0
>=75	57,2	41,7	51,1

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

12. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	19,2	14,1	16,7
I	8,6	9,0	8,8
II	13,9	10,9	12,5
III	15,7	11,3	13,7
IV	23,4	16,5	19,7
V	28,3	21,0	25,7

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

13. taula: Mugitzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	19,2	14,1	16,8
Ikasket. gabe, lehen hezk.	43,8	27,3	37,4
Oinarrizko big. hezk.	25,1	17,2	21,2
Goi mailako big. hezk.	12,8	12,9	12,9
Hirugarren hezkuntza	10,1	8,2	9,3

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

14. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	9,3	5,7	7,6
Araba	8,8	5,7	7,3
Gipuzkoa	7,2	5,5	6,4
Bizkaia	10,7	5,9	8,4

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

15. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	9,3	5,7	7,6
15-24	0,4	4,3	2,4
25-34	2,6	0,8	1,7
35-44	3,1	1,8	2,4
45-54	4,7	6,4	5,6
55-64	4,0	5,0	4,5
65-74	8,8	4,1	6,6
>=75	37,3	20,5	30,7

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

16. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	9,3	5,8	7,6
I	2,4	3,7	3,1
II	4,0	4,4	4,2
III	5,7	6,2	5,9
IV	13,3	6,7	9,8
V	15,4	5,3	11,8

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

17. taula: Nork bere burua zaintzeko zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	9,3	5,7	7,6
Ikasket. gabe, lehen hezk.	25,0	11,3	19,7
Oinarrizko big. hezk.	14,5	8,3	11,5
Goi mailako big. hezk.	5,1	5,0	5,0
Hirugarren hezkuntza	2,7	2,6	2,7

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

18. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	19,6	13,1	16,5
Araba	18,0	14,2	16,2
Gipuzkoa	17,6	13,3	15,5
Bizkaia	21,2	12,6	17,1

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

19. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	19,6	13,1	16,5
15-24	2,3	5,5	3,9
25-34	4,6	8,2	6,4
35-44	12,0	5,7	8,9
45-54	16,1	13,2	14,6
55-64	15,5	16,6	16,1
65-74	23,9	12,2	18,5
>=75	53,3	33,0	45,3

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

20. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	19,6	13,1	16,4
I	9,7	10,3	10,0
II	14,0	10,0	12,0
III	14,6	11,4	13,2
IV	24,9	14,9	19,5
V	28,0	16,2	23,8

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

21. taula: Eguneroko jardueretako zailtasunen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	19,6	13,1	16,5
Ikasket. gabe, lehen hezk.	37,0	18,8	30,0
Oinarrizko big. hezk.	30,7	18,2	24,6
Goi mailako big. hezk.	12,8	11,6	12,2
Hirugarren hezkuntza	11,3	9,1	10,3

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

22. taula: Min-arazoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	39,4	30,0	34,9
Araba	51,2	42,0	46,7
Gipuzkoa	38,9	31,8	35,5
Bizkaia	36,5	25,5	31,3

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

23. taula: Min-arazoen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	39,4	30,0	34,9
15-24	23,2	15,4	19,2
25-34	22,9	16,0	19,4
35-44	30,8	25,6	28,2
45-54	39,7	33,0	36,3
55-64	41,5	38,9	40,2
65-74	44,9	36,1	40,8
>=75	62,3	41,1	54,0

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

24. taula: Min-arazoen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	39,3	30,1	34,9
I	28,7	24,1	26,4
II	37,2	26,4	32,0
III	35,6	26,6	31,6
IV	43,5	32,8	37,8
V	47,1	38,9	44,2

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

25. taula: Min-arazoaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	39,4	30,0	34,9
Ikasket. gabe, lehen hezk.	53,9	37,1	47,4
Oinarrizko big. hezk.	44,5	32,2	38,4
Goi mailako big. hezk.	35,2	29,5	32,1
Hirugarren hezkuntza	33,5	26,4	30,3

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

26. taula: Antsietate eta depresio arazoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	27,5	20,5	24,1
Araba	33,2	18,5	26,0
Gipuzkoa	24,8	21,5	23,2
Bizkaia	27,6	20,3	24,1

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

27. taula: Antsietate eta depresio arazoen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	27,5	20,5	24,1
15-24	27,2	12,2	19,5
25-34	23,3	15,2	19,2
35-44	24,1	22,8	23,4
45-54	24,7	24,1	24,4
55-64	27,3	25,9	26,7
65-74	24,5	17,3	21,1
>=75	39,8	20,0	32,1

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

28. taula: Antsietate eta depresio arazoaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	27,6	20,5	24,2
I	24,3	20,1	22,2
II	22,1	22,7	22,4
III	24,3	20,7	22,7
IV	32,0	19,8	25,4
V	29,3	21,8	26,6

Osasunaren egoera

Osasunarekin zerikusia duen bizi-kalitatea (EQ-5D-5L)

29. taula: Antsietate eta depresio arazoen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	27,5	20,5	24,1
Ikasket. gabe, lehen hezk.	30,4	17,4	25,4
Oinarrizko big. hezk.	33,7	22,2	28,1
Goi mailako big. hezk.	24,2	19,1	21,5
Hirugarren hezkuntza	25,8	22,7	24,4

Osasunaren egoera

Osasun mentala

30. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	EAE	66,6	19,3	68,0	52,0	80,0
	Araba	65,8	22,7	68,0	52,0	80,0
	Gipuzkoa	69,1	18,5	68,0	56,0	84,0
	Bizkaia	65,3	18,8	68,0	52,0	80,0
Gizonezkoak	EAE	71,7	18,2	76,0	60,0	84,0
	Araba	70,6	21,0	76,0	56,0	84,0
	Gipuzkoa	73,1	17,9	76,0	60,0	88,0
	Bizkaia	71,1	17,8	72,0	60,0	84,0
Sexu biak	EAE	69,0	19,0	72,0	56,0	84,0
	Araba	68,2	22,1	72,0	56,0	84,0
	Gipuzkoa	71,0	18,3	72,0	56,0	88,0
	Bizkaia	68,0	18,6	68,0	56,0	80,0

Osasunaren egoera

Osasun mentala

31. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta adina kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	66,6	19,3	68,0	52,0	80,0
	15-24	66,8	23,9	68,0	52,0	80,0
	25-34	69,6	22,2	72,0	56,0	84,0
	35-44	67,4	21,1	68,0	56,0	80,0
	45-54	67,9	19,8	68,0	52,0	84,0
	55-64	65,5	17,0	68,0	52,0	80,0
	65-74	67,8	16,7	68,0	56,0	80,0
	>=75	62,2	18,2	64,0	48,0	80,0
Gizonezkoak	Guztira	71,7	18,2	76,0	60,0	84,0
	15-24	74,8	19,8	76,0	64,0	88,0
	25-34	74,3	21,5	76,0	64,0	88,0
	35-44	72,4	20,6	76,0	60,0	84,0
	45-54	69,5	18,7	68,0	56,0	84,0
	55-64	69,4	17,2	72,0	56,0	84,0
	65-74	73,2	15,9	76,0	60,0	88,0
	>=75	70,2	15,7	72,0	56,0	84,0
Sexu biak	Guztira	69,0	19,0	72,0	56,0	84,0
	15-24	70,9	22,1	72,0	60,0	88,0
	25-34	72,0	22,0	76,0	60,0	84,0
	35-44	69,9	21,0	72,0	56,0	84,0
	45-54	68,7	19,2	68,0	56,0	84,0
	55-64	67,4	17,1	68,0	56,0	80,0
	65-74	70,3	16,5	72,0	56,0	84,0
	>=75	65,3	17,6	68,0	52,0	80,0

Osasunaren egoera

Osasun mentala

32. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	66,5	19,3	68,0	52,0	80,0
	I	68,8	20,2	72,0	56,0	80,0
	II	67,8	19,2	68,0	56,0	80,0
	III	69,0	18,3	72,0	56,0	84,0
	IV	64,8	19,4	64,0	52,0	80,0
	V	63,5	19,1	64,0	48,0	80,0
Gizonezkoak	Guztira	71,7	18,2	76,0	60,0	84,0
	I	74,6	17,8	76,0	64,0	88,0
	II	72,7	18,0	76,0	64,0	84,0
	III	71,4	19,2	76,0	60,0	84,0
	IV	70,8	17,3	72,0	60,0	84,0
	V	70,3	20,6	72,0	56,0	88,0
Sexu biak	Guztira	69,0	19,0	72,0	56,0	84,0
	I	71,7	19,3	76,0	60,0	84,0
	II	70,2	18,8	72,0	60,0	84,0
	III	70,1	18,7	72,0	56,0	84,0
	IV	68,0	18,5	68,0	56,0	80,0
	V	66,0	19,9	68,0	52,0	80,0

Osasunaren egoera

Osasun mentala

33. taula: Osasun mentalaren indizearen (MHI-5) banaketa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Batez bestekoa	Desbiderapen estandarra	Mediana	25 pertzentila	75 pertzentila
Emakumezkoak	Guztira	66,6	19,3	68,0	52,0	80,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	63,7	19,3	64,0	48,0	80,0
	Oinarrizko big. hezk.	64,1	18,9	64,0	48,0	80,0
	Goi mailako big. hezk.	67,2	19,3	68,0	52,0	80,0
	Hirugarren hezkuntza	68,9	19,3	72,0	56,0	84,0
Gizonezkoak	Guztira	71,7	18,2	76,0	60,0	84,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	72,3	17,5	76,0	60,0	88,0
	Oinarrizko big. hezk.	70,3	18,1	72,0	56,0	84,0
	Goi mailako big. hezk.	71,8	18,0	72,0	60,0	84,0
	Hirugarren hezkuntza	72,4	19,1	76,0	60,0	84,0
Sexu biak	Guztira	69,0	19,0	72,0	56,0	84,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	67,0	19,0	68,0	52,0	80,0
	Oinarrizko big. hezk.	67,2	18,7	68,0	52,0	80,0
	Goi mailako big. hezk.	69,6	18,8	72,0	56,0	84,0
	Hirugarren hezkuntza	70,5	19,3	72,0	60,0	84,0

Osasunaren egoera

Osasun mentala

34. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	26,8	17,3	22,2
Araba	27,7	19,2	23,6
Gipuzkoa	24,2	14,9	19,7
Bizkaia	28,1	18,2	23,4

Osasunaren egoera

Osasun mentala

35. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	26,8	17,3	22,2
15-24	26,8	12,6	19,5
25-34	21,4	13,5	17,4
35-44	23,6	16,6	20,1
45-54	25,2	18,3	21,8
55-64	29,3	19,6	24,6
65-74	23,8	17,3	20,7
>=75	35,1	22,0	30,0

Osasunaren egoera

Osasun mentala

36. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	26,9	17,3	22,3
I	23,9	10,4	17,2
II	21,5	16,5	19,1
III	22,7	17,6	20,4
IV	30,2	18,4	23,8
V	32,1	24,5	29,4

Osasunaren egoera

Osasun mentala

37. taula: Antsietate eta depresio sintomen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	26,8	17,3	22,2
Ikasket. gabe, lehen hezk.	33,2	18,6	27,6
Oinarrizko big. hezk.	32,7	21,0	27,0
Goi mailako big. hezk.	25,1	16,1	20,4
Hirugarren hezkuntza	21,5	15,7	18,9

Osasunaren egoera

Osasun mentala

38. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	6,7	5,3	6,0
Araba	10,1	5,4	7,8
Gipuzkoa	6,3	7,3	6,8
Bizkaia	6,0	4,1	5,1

Osasunaren egoera

Osasun mentala

39. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,7	5,3	6,0
15-24	15,4	6,2	10,6
25-34	6,6	3,0	4,8
35-44	8,1	5,2	6,7
45-54	6,9	7,5	7,2
55-64	5,4	6,9	6,2
65-74	3,4	4,4	3,9
>=75	3,9	1,6	2,9

Osasunaren egoera

Osasun mentala

40. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,7	5,3	6,0
I	5,8	6,3	6,0
II	3,4	4,4	3,9
III	8,0	7,2	7,6
IV	7,6	4,6	5,9
V	5,9	4,1	5,3

Osasunaren egoera

Osasun mentala

41. taula: Inoiz bere burua hiltzea pentsatu duen pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketamaila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,7	5,3	6,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,5	5,6	6,2
Oinarrizko big. hezk.	5,2	4,8	5,0
Goi mailako big. hezk.	7,5	5,4	6,4
Hirugarren hezkuntza	6,7	5,4	6,1

Osasunaren egoera

Osasun mentala

42. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	2,5	2,1	2,3
Araba	3,3	1,4	2,4
Gipuzkoa	2,2	2,6	2,4
Bizkaia	2,4	1,9	2,1

Osasunaren egoera

Osasun mentala

43. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	2,5	2,1	2,3
15-24	2,5	2,5	2,5
25-34	4,4	0,0	2,2
35-44	3,7	2,7	3,2
45-54	3,1	3,7	3,4
55-64	1,6	1,9	1,8
65-74	0,8	1,5	1,2
>=75	1,4	0,9	1,2

Osasunaren egoera

Osasun mentala

44. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	2,5	2,1	2,3
I	2,7	1,4	2,1
II	0,6	0,6	0,6
III	2,0	3,5	2,7
IV	3,6	2,3	2,9
V	1,6	0,7	1,3

Osasunaren egoera

Osasun mentala

45. taula: Azken hamabi hilabeteetan bere burua hiltzea pentsatu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	2,5	2,1	2,3
Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,4	1,8	2,2
Oinarrizko big. hezk.	2,5	1,4	2,0
Goi mailako big. hezk.	2,4	2,8	2,6
Hirugarren hezkuntza	2,5	1,4	2,0

Osasunaren egoera

Aho-hortzen osasuna

46. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Oso		Oso			
		ono	Ona	Hala - holakoa	Txarra	txarra	Guztira
Emakumezkoak	EAE	16,3	54,8	20,7	6,2	2,0	100,0
	Araba	15,8	59,7	16,3	6,3	1,9	100,0
	Gipuzkoa	16,0	54,5	22,8	4,8	1,8	100,0
	Bizkaia	16,6	53,7	20,6	7,0	2,1	100,0
Gizonezkoak	EAE	17,0	51,7	23,5	6,4	1,3	100,0
	Araba	13,7	55,6	23,0	6,3	1,4	100,0
	Gipuzkoa	13,9	53,3	25,2	5,6	1,9	100,0
	Bizkaia	19,9	49,6	22,6	6,9	0,9	100,0
Sexu biak	EAE	16,7	53,3	22,1	6,3	1,7	100,0
	Araba	14,8	57,7	19,6	6,3	1,6	100,0
	Gipuzkoa	15,0	53,9	24,0	5,2	1,9	100,0
	Bizkaia	18,2	51,8	21,6	7,0	1,5	100,0

Osasunaren egoera

Aho-hortzen osasuna

47. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta adina izanik

		Oso		Oso			
		ono	Ona	Hala - holakoa	Txarra	txarra	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	16,3	54,8	20,7	6,2	2,0	100,0
	15-24	41,3	47,9	8,1	2,4	0,3	100,0
	25-34	31,5	51,6	13,4	1,0	2,4	100,0
	35-44	19,5	61,0	11,8	3,9	3,8	100,0
	45-54	12,9	59,1	22,2	5,0	0,8	100,0
	55-64	10,2	54,9	26,0	7,0	1,9	100,0
	65-74	7,9	60,4	23,9	6,6	1,1	100,0
	>=75	4,2	45,7	32,4	14,7	3,0	100,0
	Gizonezkoak	Guztira	17,0	51,7	23,5	6,4	1,3
	15-24	42,0	47,5	8,2	2,0	0,2	100,0
	25-34	25,8	60,5	10,5	3,1	.	100,0
	35-44	19,5	54,8	20,6	3,4	1,7	100,0
	45-54	12,9	49,8	29,9	5,7	1,7	100,0
	55-64	9,6	51,6	25,8	11,1	2,0	100,0
	65-74	8,6	50,5	31,7	7,5	1,7	100,0
	>=75	5,8	47,0	34,0	11,9	1,2	100,0
Sexu biak	Guztira	16,7	53,3	22,1	6,3	1,7	100,0
	15-24	41,7	47,7	8,2	2,2	0,3	100,0
	25-34	28,7	56,1	12,0	2,1	1,2	100,0
	35-44	19,5	57,9	16,2	3,6	2,7	100,0
	45-54	12,9	54,4	26,1	5,3	1,3	100,0
	55-64	9,9	53,3	25,9	8,9	1,9	100,0
	65-74	8,2	55,8	27,5	7,0	1,4	100,0
	>=75	4,8	46,2	33,1	13,6	2,3	100,0

Osasunaren egoera

Aho-hortzen osasuna

48. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Oso		Oso			
		ono	Ona	Hala - holakoa	Txarra	txarra	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	16,4	54,7	20,8	6,2	2,0	100,0
	I	29,9	53,4	14,8	1,7	0,2	100,0
	II	18,9	63,0	13,5	3,8	0,8	100,0
	III	19,0	57,5	17,7	5,1	0,7	100,0
	IV	11,9	52,8	24,2	7,3	3,8	100,0
	V	7,6	51,2	27,8	11,1	2,3	100,0
Gizonezkoak	Guztira	17,1	51,7	23,6	6,4	1,3	100,0
	I	24,1	58,0	15,3	2,0	0,6	100,0
	II	17,8	59,0	19,5	3,4	0,3	100,0
	III	18,7	53,8	21,1	6,2	0,2	100,0
	IV	14,0	48,3	28,2	7,5	1,9	100,0
	V	14,6	43,9	26,2	12,3	3,0	100,0
Sexu biak	Guztira	16,7	53,2	22,1	6,3	1,7	100,0
	I	27,0	55,7	15,0	1,8	0,4	100,0
	II	18,4	61,0	16,4	3,6	0,5	100,0
	III	18,9	55,9	19,2	5,6	0,5	100,0
	IV	13,0	50,4	26,3	7,5	2,8	100,0
	V	10,1	48,6	27,2	11,5	2,5	100,0

Osasunaren egoera

Aho-hortzen osasuna

49. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norberaren aho-hortzen osasunaren pertzepzioaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

		Oso		Oso			
		ono	Ona	Hala - holakoa	Txarra	txarra	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	16,3	54,8	20,7	6,2	2,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	5,9	45,3	30,9	13,5	4,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	10,5	52,3	24,4	10,5	2,4	100,0
	Goi mailako big. hezk.	18,7	56,7	19,4	3,7	1,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	22,8	59,1	14,5	2,6	0,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	17,0	51,7	23,5	6,4	1,3	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	8,5	47,3	27,4	13,5	3,2	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	14,1	43,7	31,0	10,1	1,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	17,7	52,9	23,0	4,8	1,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	21,7	57,9	16,8	3,2	0,4	100,0
Sexu biak	Guztira	16,7	53,3	22,1	6,3	1,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,9	46,1	29,6	13,5	3,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	12,3	48,1	27,6	10,3	1,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	18,2	54,7	21,3	4,3	1,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	22,4	58,6	15,5	2,9	0,7	100,0

Osasunaren egoera

Jardueraren aldi baterako mugaketa

50. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	12,0	10,1	11,1
Araba	12,6	11,0	11,8
Gipuzkoa	10,0	8,8	9,4
Bizkaia	13,1	10,6	11,9

Osasunaren egoera

Jardueraren aldi baterako mugaketa

51. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	12,0	10,1	11,1
0-14	9,5	10,2	9,9
15-24	4,7	5,7	5,2
25-34	8,1	4,5	6,3
35-44	10,4	7,1	8,8
45-54	11,3	8,8	10,0
55-64	10,0	13,9	11,9
65-74	13,6	11,3	12,5
>=75	25,3	20,4	23,4

Osasunaren egoera

Jardueraren aldi baterako mugaketa

52. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	12,0	10,1	11,1
I	9,3	7,8	8,5
II	10,8	10,1	10,5
III	10,1	9,3	9,7
IV	13,7	11,3	12,5
V	14,9	10,6	13,2

Osasunaren egoera

Jardueraren aldi baterako mugaketa

53. taula: Aurreko bi asteetan jarduera aldi baterako murriztu duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	12,0	9,9	11,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	17,1	10,8	14,4
Oinarrizko big. hezk.	13,4	12,9	13,2
Goi mailako big. hezk.	10,3	9,6	9,9
Hirugarren hezkuntza	9,5	7,3	8,5

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

54. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	14,0	12,5	13,3
Araba	11,5	11,9	11,7
Gipuzkoa	11,9	11,4	11,7
Bizkaia	15,9	13,5	14,7

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

55. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	14,0	12,5	13,3
0-14	3,8	5,8	4,8
15-24	3,3	4,8	4,1
25-34	4,1	4,6	4,4
35-44	7,2	5,5	6,3
45-54	11,3	11,1	11,2
55-64	15,4	22,8	19,0
65-74	19,3	17,7	18,6
>=75	40,5	30,3	36,5

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

56. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	13,9	12,6	13,3
I	5,3	5,8	5,6
II	8,4	9,9	9,1
III	10,8	11,5	11,1
IV	17,9	15,7	16,7
V	22,7	16,6	20,3

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

57. taula: Jardueraren mugaketa kronikoaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	14,7	13,2	14,0
Ikasket. gabe, lehen hezk.	26,8	19,8	23,8
Oinarrizko big. hezk.	18,5	17,1	17,8
Goi mailako big. hezk.	12,0	11,7	11,8
Hirugarren hezkuntza	6,7	7,6	7,1

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

58. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Ez du inolako mugarik	Ezin du ohiko iharduera egin	Nolabaiteko muga ohiko jarduera egiteko	Badu mugarik beste jardueraren bat egiteko	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	86,0	7,4	4,8	1,8	100,0
	Araba	88,5	6,3	3,8	1,4	100,0
	Gipuzkoa	88,1	6,0	4,5	1,4	100,0
	Bizkaia	84,1	8,5	5,2	2,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	87,5	6,4	4,2	1,9	100,0
	Araba	88,1	5,3	3,4	3,1	100,0
	Gipuzkoa	88,6	6,4	3,7	1,3	100,0
	Bizkaia	86,5	6,8	4,8	2,0	100,0
Sexu biak	Guztira	86,7	6,9	4,5	1,9	100,0
	Araba	88,3	5,8	3,6	2,2	100,0
	Gipuzkoa	88,3	6,2	4,1	1,3	100,0
	Bizkaia	85,3	7,7	5,0	2,1	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

59. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Ez du inolako mugarik	Ezin du ohiko iharduera egin	Nolabaiteko muga ohiko jarduera egiteko	Badu mugarik beste jardueraren bat egiteko	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	86,0	7,4	4,8	1,8	100,0
	0-14	96,2	2,6	0,8	0,5	100,0
	15-24	96,7	2,4	0,4	0,5	100,0
	25-34	95,9	1,4	2,3	0,4	100,0
	35-44	92,8	3,2	3,2	0,8	100,0
	45-54	88,7	4,2	5,9	1,2	100,0
	55-64	84,6	7,4	6,3	1,7	100,0
	65-74	80,7	10,9	5,3	3,1	100,0
	>=75	59,5	23,8	11,1	5,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	87,5	6,4	4,2	1,9	100,0
	0-14	94,2	4,6	0,9	0,3	100,0
	15-24	95,2	1,5	2,4	0,9	100,0
	25-34	95,4	1,1	2,5	1,0	100,0
	35-44	94,5	2,4	2,6	0,5	100,0
	45-54	88,9	4,7	4,5	1,8	100,0
	55-64	77,2	12,8	8,0	2,1	100,0
	65-74	82,3	9,4	3,7	4,6	100,0
	>=75	69,7	15,9	9,4	5,1	100,0
Sexu biak	Guztira	86,7	6,9	4,5	1,9	100,0
	0-14	95,2	3,6	0,8	0,4	100,0
	15-24	95,9	1,9	1,4	0,7	100,0
	25-34	95,6	1,2	2,4	0,7	100,0
	35-44	93,7	2,8	2,9	0,6	100,0
	45-54	88,8	4,4	5,2	1,5	100,0
	55-64	81,0	10,0	7,1	1,9	100,0
	65-74	81,4	10,2	4,6	3,8	100,0
	>=75	63,5	20,7	10,4	5,4	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

60. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Ez du inolako mugarik	Ezin du ohiko iharduera egin	Nolabaiteko muga ohiko jarduera egiteko	Badu mugarik beste jardueraren bat egiteko	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	86,1	7,3	4,8	1,8	100,0
	I	94,7	2,3	2,6	0,5	100,0
	II	91,6	4,3	3,4	0,7	100,0
	III	89,2	5,0	3,9	1,9	100,0
	IV	82,1	9,4	6,0	2,5	100,0
	V	77,3	13,5	6,8	2,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	87,4	6,5	4,2	1,9	100,0
	I	94,2	2,6	2,3	0,9	100,0
	II	90,1	4,6	3,3	2,0	100,0
	III	88,5	5,5	4,1	1,9	100,0
	IV	84,3	8,1	5,2	2,4	100,0
	V	83,4	10,2	4,8	1,6	100,0
Sexu biak	Guztira	86,7	6,9	4,5	1,9	100,0
	I	94,4	2,4	2,4	0,7	100,0
	II	90,9	4,4	3,4	1,3	100,0
	III	88,9	5,2	4,0	1,9	100,0
	IV	83,3	8,7	5,6	2,4	100,0
	V	79,7	12,2	6,0	2,0	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

61. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren mailaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Ez du inolako mugarik	Ezin du ohiko iharduera egin	Nolabaiteko muga ohiko jarduera egiteko	Badu mugarik beste jardueraren bat egiteko	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	85,3	7,7	5,1	1,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	73,2	16,0	6,7	4,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	81,5	11,1	5,4	2,0	100,0
	Goi mailako big. hezk.	88,0	5,7	5,1	1,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	93,3	1,8	3,7	1,3	100,0
Gizonezkoak	Guztira	86,8	6,6	4,5	2,1	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	80,2	9,9	6,6	3,3	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	82,9	10,6	4,9	1,6	100,0
	Goi mailako big. hezk.	88,3	5,5	4,5	1,7	100,0
	Hirugarren hezkuntza	92,4	2,6	2,7	2,4	100,0
Sexu biak	Guztira	86,0	7,2	4,8	2,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	76,2	13,4	6,7	3,7	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	82,2	10,8	5,2	1,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	88,2	5,6	4,8	1,5	100,0
	Hirugarren hezkuntza	92,9	2,1	3,2	1,7	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

62. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Laneko istripua	Trafikoko istripua	Etxeko istripua	Bestelako istripu bat	Lanetik eratorritako gaixotasuna	Beste gaixotasun batzuk
Emakumezkoak	Guztira	2,2	1,3	2,1	2,9	5,5	67,4
	Araba	2,0	1,3	2,2	1,4	10,7	51,8
	Gipuzkoa	2,1	1,4	2,9	2,0	6,6	59,7
	Bizkaia	2,3	1,3	1,7	3,7	3,9	74,1
Gizonezkoak	Guztira	4,5	2,0	1,1	3,1	10,8	61,7
	Araba	6,8	1,3	0,8	5,1	9,4	51,4
	Gipuzkoa	3,0	2,4	1,6	1,3	9,5	62,2
	Bizkaia	4,7	2,0	1,0	3,5	11,9	64,0
Sexu biak	Guztira	3,3	1,7	1,7	3,0	7,9	64,8
	Araba	4,4	1,3	1,5	3,2	10,1	51,6
	Gipuzkoa	2,5	1,8	2,3	1,7	8,0	60,9
	Bizkaia	3,4	1,6	1,4	3,6	7,4	69,7

		Indarkeria fisikoa	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,2	18,4	100,0
	Araba	.	30,5	100,0
	Gipuzkoa	0,7	24,6	100,0
	Bizkaia	.	13,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,2	16,5	100,0
	Araba	.	25,2	100,0
	Gipuzkoa	0,3	19,6	100,0
	Bizkaia	0,2	12,6	100,0
Sexu biak	Guztira	0,2	17,5	100,0
	Araba	.	27,9	100,0
	Gipuzkoa	0,5	22,2	100,0
	Bizkaia	0,1	12,9	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

63. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Laneko istripua	Trafikoko istripua	Etxeko istripua	Bestelako istripu bat	Lanetik eratorritako gaixotasuna	Beste gaixotasun batzuk
Emakumezkoak	Guztira	2,2	1,3	2,1	2,9	5,5	67,4
	0-14	.	.	.	2,4	.	59,9
	15-24	.	.	.	3,9	.	49,2
	25-34	.	6,8	.	5,5	4,8	53,6
	35-44	8,0	1,9	.	.	5,6	62,7
	45-54	5,9	2,7	.	2,3	11,6	64,8
	55-64	3,8	2,5	1,4	1,0	14,1	62,3
	65-74	1,8	0,7	2,6	2,7	5,5	71,5
	>=75	.	0,4	3,7	4,4	0,6	72,1
Gizonezkoak	Guztira	4,5	2,0	1,1	3,1	10,8	61,7
	0-14	57,8
	15-24	.	4,5	3,2	6,9	.	54,9
	25-34	2,1	.	.	14,0	4,6	39,7
	35-44	13,0	.	6,2	6,2	15,8	49,8
	45-54	5,5	2,5	1,5	4,1	13,6	61,7
	55-64	6,2	2,3	.	1,5	19,9	62,8
	65-74	4,9	2,4	2,0	1,9	12,2	57,7
	>=75	1,7	2,2	0,5	2,7	1,8	72,1
Sexu biak	Guztira	3,3	1,7	1,7	3,0	7,9	64,8
	0-14	.	.	.	0,9	.	58,7
	15-24	.	2,7	1,9	5,7	.	52,7
	25-34	1,1	3,1	.	10,0	4,7	46,2
	35-44	10,2	1,1	2,7	2,7	10,0	57,1
	45-54	5,7	2,6	0,8	3,2	12,6	63,2
	55-64	5,2	2,4	0,6	1,3	17,5	62,6
	65-74	3,2	1,5	2,3	2,3	8,5	65,3
	>=75	0,5	1,0	2,6	3,8	1,0	72,1

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

63. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Indarkeria fisikoa	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,2	18,4	100,0
	0-14	.	37,7	100,0
	15-24	.	47,0	100,0
	25-34	.	29,4	100,0
	35-44	1,2	20,6	100,0
	45-54	0,9	11,9	100,0
	55-64	.	14,9	100,0
	65-74	.	15,2	100,0
	>=75	.	18,9	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,2	16,5	100,0
	0-14	1,5	40,7	100,0
	15-24	.	30,5	100,0
	25-34	.	39,6	100,0
	35-44	.	9,1	100,0
	45-54	.	11,1	100,0
	55-64	.	7,2	100,0
	65-74	.	18,9	100,0
	>=75	0,5	18,6	100,0
Sexu biak	Guztira	0,2	17,5	100,0
	0-14	0,9	39,5	100,0
	15-24	.	36,9	100,0
	25-34	.	34,9	100,0
	35-44	0,7	15,6	100,0
	45-54	0,4	11,5	100,0
	55-64	.	10,4	100,0
	65-74	.	16,8	100,0
	>=75	0,1	18,8	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

64. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Laneko istripua	Trafikoko istripua	Etxeko istripua	Bestelako istripu bat	Lanetik eratorritako gaixotasuna	Beste gaixotasun batzuk
Emakumezkoak	Guztira	2,2	1,4	2,1	2,9	5,5	67,4
	I	.	0,9	1,0	4,3	5,6	57,2
	II	.	7,3	1,8	4,8	1,2	63,5
	III	1,8	.	4,1	1,4	4,6	65,8
	IV	2,6	1,6	2,0	2,3	6,2	69,9
	V	3,1	0,4	1,2	4,0	6,0	67,6
Gizonezkoak	Guztira	4,5	2,0	1,1	3,1	10,9	61,6
	I	4,3	.	1,3	2,4	7,8	52,8
	II	2,7	.	1,5	1,1	9,5	64,8
	III	3,0	1,7	0,7	2,8	14,1	61,6
	IV	5,1	2,2	1,5	3,6	11,8	62,5
	V	5,6	4,4	.	3,2	5,3	61,6
Sexu biak	Guztira	3,3	1,7	1,7	3,0	8,0	64,7
	I	2,3	0,4	1,1	3,3	6,8	54,9
	II	1,4	3,5	1,6	2,9	5,5	64,2
	III	2,4	0,8	2,5	2,1	9,0	63,9
	IV	3,8	1,9	1,8	2,9	9,0	66,2
	V	3,9	1,7	0,8	3,7	5,8	65,7

		Indarkeria fisikoa	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,2	18,3	100,0
	I	.	31,0	100,0
	II	.	21,5	100,0
	III	.	22,1	100,0
	IV	0,2	15,1	100,0
	V	0,3	17,4	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,2	16,5	100,0
	I	.	31,4	100,0
	II	.	20,5	100,0
	III	.	16,1	100,0
	IV	0,2	13,1	100,0
	V	0,7	19,1	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

64. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Indarkeria fisikoa	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Sexu biak	Guztira	0,2	17,5	100,0
	I	.	31,2	100,0
	II	.	20,9	100,0
	III	.	19,3	100,0
	IV	0,2	14,1	100,0
	V	0,4	18,0	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

65. taula: Biztanleriaren banaketa (%) norbere jardueraren mugaketa kronikoa ekarri dion osasun-arazoaren arabera, sexua eta ikasketak-maila kontuan izanik*

		Laneko istripua	Trafikoko istripua	Etxeko istripua	Bestelako istripu bat	Lanetik eratorritako gaixotasuna
Emakumezkoak	Guztira	2,3	1,4	2,2	3,0	5,6
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,0	0,2	3,4	2,9	3,3
	Oinarrizko big. hezk.	1,3	1,1	2,0	3,8	5,9
	Goi mailako big. hezk.	4,7	2,5	0,9	2,2	7,9
	Hirugarren hezkuntza	2,5	2,9	1,8	3,4	6,2
Gizonezkoak	Guztira	4,7	2,1	1,2	3,2	11,3
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	3,4	2,1	1,0	1,3	7,3
	Oinarrizko big. hezk.	5,7	2,7	1,5	1,4	12,2
	Goi mailako big. hezk.	5,1	2,2	1,2	4,9	14,5
	Hirugarren hezkuntza	4,0	0,7	0,9	5,7	7,3
Sexu biak	Guztira	3,4	1,7	1,7	3,1	8,2
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,9	0,9	2,5	2,3	4,7
	Oinarrizko big. hezk.	3,3	1,8	1,8	2,7	8,8
	Goi mailako big. hezk.	4,9	2,3	1,1	3,6	11,4
	Hirugarren hezkuntza	3,2	1,9	1,4	4,5	6,7

		Beste gaixotasun batzuk	Indarkeria fisikoa	Beste arrazoi batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	67,5	0,2	17,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	65,1	.	24,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	76,1	0,3	9,7	100,0
	Goi mailako big. hezk.	66,7	.	15,0	100,0
	Hirugarren hezkuntza	57,3	0,9	25,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	61,3	0,2	15,9	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	59,4	0,4	25,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	68,1	.	8,3	100,0
	Goi mailako big. hezk.	57,7	0,3	14,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	60,9	.	20,5	100,0
Sexu biak	Guztira	64,7	0,2	17,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	63,1	0,2	24,4	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	72,4	0,2	9,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	61,9	0,2	14,6	100,0
	Hirugarren hezkuntza	59,0	0,5	22,9	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

66. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	18,0	11,6	15,4
Araba	17,0	11,8	15,0
Gipuzkoa	16,5	12,8	15,0
Bizkaia	19,1	10,8	15,8

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

67. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	18,0	11,6	15,4
70-74	4,7	3,5	4,2
75-79	5,7	6,4	6,0
80-84	19,7	17,0	18,5
85 eta gehiago	44,3	29,5	39,5

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

68. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	17,7	11,7	15,3
I	7,4	9,1	8,5
II	15,3	10,4	13,0
III	11,9	11,4	11,7
IV	18,3	11,7	15,4
V	24,3	16,2	22,4

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

69. taula: Zaintza pertsonaleko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	18,0	11,6	15,4
Ikasket. gabe, lehen hezk.	24,7	14,0	21,4
Oinarrizko big. hezk.	16,5	11,8	14,7
Goi mailako big. hezk.	8,4	10,6	9,6
Hirugarren hezkuntza	6,2	7,8	7,1

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

70. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	11,2	7,6	9,7
Araba	9,4	4,4	7,4
Gipuzkoa	12,1	8,0	10,3
Bizkaia	11,1	8,2	9,8

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

71. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	11,2	7,6	9,7
70-74	5,0	1,8	3,6
75-79	8,8	5,0	7,2
80-84	13,8	8,4	11,4
85 eta gehiago	24,9	26,9	25,7

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

72. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	11,1	7,6	9,7
I	7,6	7,1	7,3
II	9,5	4,7	7,3
III	9,8	6,8	8,7
IV	12,4	8,8	10,7
V	11,2	6,1	9,9

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

73. taula: Bere ingurunea mantentzeko jardueretarako laguntza behar duen 70 urtetik gorako biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	11,1	7,6	9,6
Ikasket. gabe, lehen hezk.	13,1	12,4	12,9
Oinarrizko big. hezk.	10,1	6,3	8,5
Goi mailako big. hezk.	9,3	4,2	6,5
Hirugarren hezkuntza	9,4	7,7	8,6

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

74. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Bai, egunero, 24 orduz	Bai, egunero, 24 ordu baino gutxiago	Bai, astean hainbat bider	Bai, noizean behin	Ez dut inoren laguntzarik edo zainketarik behar	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,5	2,6	0,9	1,3	92,6	100,0
	Araba	4,6	0,7	0,8	1,1	92,8	100,0
	Gipuzkoa	1,8	2,0	1,0	1,7	93,6	100,0
	Bizkaia	2,3	3,5	1,0	1,2	92,0	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,6	1,9	0,6	0,9	95,0	100,0
	Araba	3,2	1,0	0,4	0,9	94,5	100,0
	Gipuzkoa	1,3	2,0	0,7	1,2	94,8	100,0
	Bizkaia	1,3	2,1	0,6	0,7	95,3	100,0
Sexu biak	Guztira	2,1	2,3	0,8	1,1	93,8	100,0
	Araba	3,9	0,8	0,6	1,0	93,6	100,0
	Gipuzkoa	1,6	2,0	0,8	1,4	94,2	100,0
	Bizkaia	1,8	2,8	0,8	1,0	93,6	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

75. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta adina kontuan izanik

		Bai, egunero, 24 orduz	Bai, egunero, 24 ordu baino gutxiago	Bai, asteen hainbat bider	Bai, noizean behin	Ez dut inoren laguntzarik edo zainketarik behar	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,5	2,6	0,9	1,3	92,6	100,0
	0-14	4,8	2,5	0,5	0,0	92,2	100,0
	15-24	0,2	0,5	.	.	99,3	100,0
	25-34	.	0,5	.	0,3	99,2	100,0
	35-44	0,1	0,8	0,1	.	99,0	100,0
	45-54	0,1	0,4	0,2	0,6	98,6	100,0
	55-64	0,4	0,9	0,5	0,3	97,9	100,0
	65-74	1,5	2,1	0,9	2,4	93,2	100,0
	>=75	11,7	12,2	4,9	6,5	64,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,6	1,9	0,6	0,9	95,0	100,0
	0-14	4,0	3,0	.	.	93,0	100,0
	15-24	0,9	0,8	.	0,5	97,9	100,0
	25-34	0,1	0,4	0,3	.	99,2	100,0
	35-44	.	0,6	0,1	.	99,3	100,0
	45-54	0,6	0,9	0,4	0,3	97,8	100,0
	55-64	0,7	1,2	0,6	1,4	96,1	100,0
	65-74	1,1	0,7	0,9	1,4	95,9	100,0
	>=75	6,8	9,3	3,1	4,8	75,9	100,0
Sexu biak	Guztira	2,1	2,3	0,8	1,1	93,8	100,0
	0-14	4,4	2,7	0,2	0,0	92,6	100,0
	15-24	0,5	0,7	.	0,2	98,6	100,0
	25-34	0,1	0,4	0,2	0,1	99,2	100,0
	35-44	0,1	0,7	0,1	.	99,2	100,0
	45-54	0,3	0,7	0,3	0,5	98,2	100,0
	55-64	0,6	1,0	0,5	0,8	97,0	100,0
	65-74	1,3	1,5	0,9	1,9	94,4	100,0
	>=75	9,8	11,1	4,2	5,9	69,1	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

76. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Bai, egunero, 24 orduz	Bai, egunero, 24 ordu baino gutxiago	Bai, astean hainbat bider	Bai, noizean behin	Ez dut inoren laguntzarik edo zainketarik behar	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,5	2,6	0,9	1,4	92,7	100,0
	I	1,3	0,9	0,2	0,6	97,1	100,0
	II	1,8	1,6	0,6	0,6	95,5	100,0
	III	2,0	1,5	0,6	1,1	94,9	100,0
	IV	3,1	3,1	1,3	1,7	90,7	100,0
	V	3,4	5,4	1,7	2,3	87,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,6	1,9	0,6	0,9	95,0	100,0
	I	1,5	0,8	0,1	0,6	96,9	100,0
	II	1,2	1,5	0,4	0,2	96,6	100,0
	III	1,7	2,4	0,7	0,5	94,7	100,0
	IV	1,7	2,1	0,8	1,3	94,1	100,0
	V	1,6	2,3	0,5	1,2	94,3	100,0
Sexu biak	Guztira	2,0	2,2	0,8	1,1	93,8	100,0
	I	1,4	0,9	0,1	0,6	97,0	100,0
	II	1,5	1,5	0,5	0,4	96,0	100,0
	III	1,9	1,9	0,6	0,8	94,8	100,0
	IV	2,4	2,6	1,1	1,5	92,5	100,0
	V	2,7	4,2	1,2	1,9	90,0	100,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

77. taula: Biztanleriaren banaketa (%) jardueraren mugaketa kronikoaren ondorioz behar duten laguntzaren maiztasunaren arabera, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Bai, egunero, 24 orduz	Bai, egunero, 24 ordu baino gutxiago	Bai, astean hainbat bider	Bai, noizean behin	Ez dut inoren laguntzarik edo zainketarik behar	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	2,0	2,6	1,0	1,5	93,0	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,9	6,2	2,9	4,0	80,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,4	4,3	1,0	2,0	90,2	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,6	1,0	0,4	0,7	97,2	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,2	0,6	0,3	0,2	98,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	1,2	1,7	0,6	1,0	95,5	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	2,5	4,7	1,5	2,4	88,8	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	1,5	2,4	0,8	1,2	94,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,9	0,8	0,4	0,5	97,5	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,7	0,6	0,4	0,8	97,5	100,0
Sexu biak	Guztira	1,6	2,2	0,8	1,2	94,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	5,0	5,6	2,3	3,3	83,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	2,0	3,4	0,9	1,6	92,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,7	0,9	0,4	0,6	97,4	100,0
	Hirugarren hezkuntza	0,4	0,6	0,3	0,5	98,2	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

78. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik**

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Bizikidea den senide batek	57,3	58,7	48,6	61,3	67,4	70,9	58,3	72,7
Bizikidea ez den senide batek	32,0	33,5	33,0	31,2	24,2	28,0	24,8	22,4
Gizarte-zerbitzu publikoak	11,6	13,5	12,3	10,9	7,8	5,2	9,0	7,8
Pertsona kontratatu batek	28,7	20,5	38,0	26,2	19,1	11,3	27,9	15,7
Enpresa pribatuak	1,9	7,2	0,7	1,2	3,3	1,8	5,3	2,3
Boluntarioek	0,7	0,0	0,7	0,9	0,9	3,4	0,9	0,0
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	2,1	1,8	1,6	2,5	0,6	3,8	0,0	0,0

	Sexu biak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Bizikidea den senide batek	61,3	63,9	52,8	65,3
Bizikidea ez den senide batek	29,0	31,2	29,4	28,1
Gizarte-zerbitzu publikoak	10,1	10,0	10,8	9,8
Pertsona kontratatu batek	25,0	16,6	33,6	22,5
Enpresa pribatuak	2,4	4,9	2,7	1,6
Boluntarioek	0,8	1,5	0,8	0,6
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	1,6	2,7	0,9	1,6

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

79. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera**, sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Bizikidea den senide batek	57,3	96,9	100,0	75,8	56,2	57,6	48,1
Bizikidea ez den senide batek	32,0	13,2	0,0	31,4	22,7	26,7	38,2
Gizarte-zerbitzu publikoak	11,6	4,2	0,0	25,8	15,6	14,6	11,8
Pertsona kontratatu batek	28,7	4,4	0,0	0,0	13,0	17,4	38,9
Enpresa pribatuak	1,9	0,0	0,0	0,0	0,0	2,4	2,5
Boluntarioek	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	1,9	0,8
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	2,1	3,6	0,0	11,5	1,7	5,8	0,9

	Gizonezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Bizikidea den senide batek	67,4	100,0	100,0	59,7	62,5	70,8	52,3
Bizikidea ez den senide batek	24,2	10,7	21,4	12,8	35,5	19,6	27,2
Gizarte-zerbitzu publikoak	7,8	3,4	7,7	5,1	10,8	3,2	9,6
Pertsona kontratatu batek	19,1	9,1	0,0	0,0	6,1	15,8	33,1
Enpresa pribatuak	3,3	0,0	13,7	0,0	3,6	7,3	3,0
Boluntarioek	0,9	0,0	7,7	0,0	0,0	0,0	1,3
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,4

	Sexu biak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Bizikidea den senide batek	61,3	98,4	100,0	68,6	60,2	62,2	49,3
Bizikidea ez den senide batek	29,0	12,0	16,1	23,2	30,8	24,2	34,9
Gizarte-zerbitzu publikoak	10,1	3,8	5,8	16,6	12,6	10,6	11,1
Pertsona kontratatu batek	25,0	6,7	0,0	0,0	8,6	16,8	37,1
Enpresa pribatuak	2,4	0,0	10,3	0,0	2,3	4,1	2,7
Boluntarioek	0,8	0,0	5,8	0,0	0,0	1,2	0,9
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	1,6	1,9	0,0	6,4	0,6	3,8	1,0

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

80. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera, sexua eta klase soziala kontuan izanik**

	Emakumezkoak						Gizonezkoak					
	Guztira	I	II	III	IV	V	Guztira	I	II	III	IV	V
Bizikidea den senide batek	58,1	64,7	66,8	71,0	52,8	55,4	67,4	73,5	66,9	70,8	68,2	52,8
Bizikidea ez den senide batek	32,2	28,9	26,4	18,9	37,2	34,1	24,2	24,2	20,1	17,2	27,7	23,8
Gizarte-zerbitzu publikoak	11,8	2,2	9,2	6,5	15,3	12,1	7,8	7,4	4,2	6,3	8,7	9,1
Pertsona kontratatu batek	28,0	29,1	30,3	24,1	29,6	26,8	19,1	27,8	28,2	9,6	19,6	20,7
Enpresa pribatuak	1,9	4,1	0,0	1,5	1,8	2,4	3,3	5,2	4,3	2,4	2,5	5,4
Boluntarioek	0,7	0,0	0,0	1,5	0,5	1,0	0,9	0,0	0,0	2,7	0,7	0,0
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	1,9	4,1	0,0	1,3	2,1	2,0	0,6	0,0	4,3	0,0	0,7	0,0

	Sexu biak					
	Guztira	I	II	III	IV	V
Bizikidea den senide batek	61,8	69,3	66,9	70,9	59,3	54,8
Bizikidea ez den senide batek	29,0	26,4	23,8	18,1	33,2	31,8
Gizarte-zerbitzu publikoak	10,2	4,9	7,2	6,4	12,6	11,4
Pertsona kontratatu batek	24,5	28,5	29,4	17,5	25,4	25,5
Enpresa pribatuak	2,5	4,7	1,7	1,9	2,1	3,1
Boluntarioek	0,8	0,0	0,0	2,1	0,5	0,8
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	1,4	2,0	1,7	0,7	1,5	1,5

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

81. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera**, sexua eta ikasketa-maila* kontuan izanik

	Emakumezkoak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Bizikidea den senide batek	52,3	51,5	51,8	56,0	53,6
Bizikidea ez den senide batek	34,6	35,5	37,2	35,5	6,1
Gizarte-zerbitzu publikoak	12,7	11,3	19,2	7,2	2,6
Pertsona kontratatu batek	31,9	32,1	30,5	31,1	40,0
Enpresa pribatuak	2,2	2,7	1,5	0,0	6,1
Boluntarioek	0,8	1,1	0,8	0,0	0,0
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	1,6	0,7	2,2	1,0	9,0

	Gizonezkoak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Bizikidea den senide batek	60,7	54,1	59,9	79,2	47,4
Bizikidea ez den senide batek	27,4	24,3	33,8	21,8	33,5
Gizarte-zerbitzu publikoak	8,8	9,3	12,6	7,3	1,8
Pertsona kontratatu batek	21,0	27,0	11,5	17,6	30,7
Enpresa pribatuak	3,9	5,9	3,8	3,0	0,0
Boluntarioek	1,1	2,9	0,0	0,0	0,0
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	0,8	1,1	0,0	1,6	0,0

	Sexu biak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Bizikidea den senide batek	55,4	52,3	54,7	67,8	49,9
Bizikidea ez den senide batek	31,9	32,2	36,0	28,5	22,3
Gizarte-zerbitzu publikoak	11,2	10,7	16,8	7,3	2,1
Pertsona kontratatu batek	27,8	30,6	23,7	24,2	34,5
Enpresa pribatuak	2,8	3,7	2,3	1,5	2,5
Boluntarioek	0,9	1,6	0,5	0,0	0,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

**Aukera ez-baztertzailak

Euskal Osasun Inkesta 2023

Osasunaren egoera

Desgaitasuna eta mendekotasuna

81. taula: Laguntza behar duten pertsonen proportzioa (%), laguntza nork ematen dionaren arabera, sexua eta ikasketa-maila* kontuan izanik**

	Sexu biak				
	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Inork ez	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuek	1,3	0,8	1,4	1,3	3,7

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

82. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Txantxarra	2,3	2,0	0,9	3,3	2,9	1,6	0,6	4,7
Hortzetako beste arazo batzuk	0,9	1,2	0,3	1,3	1,1	1,5	0,5	1,4
Hipertentsioa	10,9	9,4	9,0	12,4	11,6	9,7	10,4	13,0
Diabetesa	3,6	3,9	2,8	3,9	4,7	4,9	4,1	5,1
Kolesterol-maila altua	8,4	5,3	4,8	11,5	10,1	6,4	6,3	13,6
Fibromialgia	0,6	0,7	0,5	0,7	0,2	0,1	0,3	0,3
Artrosia	9,4	6,1	4,2	13,5	5,0	2,8	2,0	7,6
Bizkarreko min zerbikala	6,8	3,2	2,0	10,9	4,6	3,8	1,5	6,8
Bizkarreko min dortsala	9,7	4,6	3,4	15,0	7,2	3,9	2,5	11,2
Asma	3,8	2,8	2,7	4,8	3,6	2,7	3,2	4,1
Barizeak hanketan	6,0	4,3	1,4	9,4	2,2	1,3	0,3	3,6
Tronbosia	0,8	0,2	0,5	1,1	0,8	0,0	0,8	1,0
Miokardioko infarto akutua	0,4	0,5	0,3	0,4	1,5	2,2	1,1	1,5
Bihotzeko bestelako arazo kronikoak	3,9	2,9	2,4	5,0	5,1	2,9	4,7	6,0
Alergia Kronikoa	5,0	3,3	2,7	6,9	4,5	2,4	2,8	6,2
Bronkitis Kronikoa	1,0	0,5	0,4	1,6	1,1	0,2	0,9	1,5
Urdaileko edo duodenoko ultzera	0,7	0,5	0,4	0,9	0,8	0,8	0,6	0,9
Hemorroideak	2,7	0,6	0,5	4,7	1,8	0,9	0,4	2,9
Minbizia	1,7	1,1	1,1	2,3	1,3	0,9	0,7	1,9
Itsutasun partziala edo osoa	0,7	0,4	0,3	1,0	0,5	0,6	0,2	0,7
Kataratak	1,7	0,7	0,5	2,6	1,3	1,2	0,4	1,9
Entzumena (Gortasuna barne)	2,6	1,5	0,7	4,0	2,2	0,8	0,6	3,7
Larruazaleko arazoak	2,3	2,1	1,2	3,2	2,0	1,1	0,8	3,0
Tiroideko arazoak	5,2	4,3	4,4	6,0	1,0	1,0	0,8	1,1
Prostatatako alterazioak	0,0	0,0	0,0	0,0	3,4	2,4	1,7	4,8
Gernu-inkontinentzia	1,5	1,1	0,8	2,0	0,8	0,4	0,9	1,0
Dementzia	1,0	0,9	0,7	1,1	0,5	0,1	0,2	0,7
Antsietatea	4,6	3,4	3,2	5,8	2,4	1,3	1,1	3,5
Depresioa	3,1	3,1	2,3	3,6	1,6	1,0	1,2	2,1
Buruko beste arazo batzuk	0,5	0,5	0,3	0,7	0,6	0,5	0,4	0,7
Migraina	3,4	1,4	1,9	4,8	1,4	1,2	0,5	2,0
Osteoporosia	3,2	2,0	2,1	4,2	0,8	0,6	0,3	1,1
Anemia	1,5	0,3	0,8	2,2	0,5	0,2	0,2	0,7
Idorreria	1,8	0,8	0,6	2,9	1,1	0,4	0,1	1,9
Azido urikoa/gota	0,3	0,1	0,2	0,5	1,7	1,1	0,9	2,4

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

82. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak				Gizonezkoak			
	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia	Guztira	Araba	Gipuzkoa	Bizkaia
Odol-zirkulazio txarra	3,3	1,9	1,5	4,8	2,3	1,4	1,1	3,3
Insomnia	6,0	2,7	4,2	8,1	3,2	1,5	1,7	4,7
Giltzurrunetako arazoa	0,8	0,1	0,3	1,2	1,2	0,9	0,7	1,6
Arreta Faltagatiko Nahastea, Hiperaktibitatearekin	0,1	0,2	0,1	0,1	0,4	0,9	0,3	0,3
Menopausia inguruan lotutako arazoak	0,3	0,3	0,2	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuk	9,8	7,0	10,1	10,4	9,1	5,4	10,2	9,5

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

83. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Txantxarra	2,3	2,0	3,0	2,7	2,5	1,5	1,9
Hortzetako beste arazo batzuk	0,9	0,0	0,3	0,4	1,4	1,8	1,4
Hipertentsioa	10,9	0,0	0,0	0,5	8,6	23,0	39,7
Diabetesa	3,6	0,1	0,0	0,9	2,4	6,7	13,4
Kolesterol-maila altua	8,4	0,0	0,2	0,7	7,7	23,3	23,0
Fibromialgia	0,6	0,0	0,0	0,3	1,1	1,4	0,4
Artrosia	9,4	0,1	0,0	0,9	8,8	19,2	30,9
Bizkarreko min zerbikala	6,8	0,0	0,7	2,4	7,2	12,5	18,9
Bizkarreko min dortsala	9,7	0,1	0,6	3,2	11,3	17,9	24,6
Asma	3,8	3,9	2,6	5,4	3,3	3,9	2,8
Barizeak hanketan	6,0	0,0	0,0	0,8	5,7	12,9	18,8
Tronbosia	0,8	0,0	0,0	0,3	0,5	1,3	2,9
Miokardioko infarto akutua	0,4	0,0	0,0	0,0	0,2	0,5	2,0
Bihotzeko bestelako arazo kronikoak	3,9	0,2	0,0	0,6	1,7	6,4	17,8
Alergia Kronikoa	5,0	2,6	4,7	7,3	5,1	4,2	4,3
Bronkitis Kronikoa	1,0	0,0	0,0	0,3	1,0	2,6	2,7
Urdaileko edo duodenoko ultzera	0,7	0,0	0,0	0,4	0,7	1,2	2,0
Hemorroideak	2,7	0,0	0,0	0,7	1,7	6,3	9,3
Minbizia	1,7	0,0	0,0	0,5	2,4	3,8	3,2
Itsutasun partziala edo osoa	0,7	0,1	0,2	0,2	0,4	0,9	3,0
Kataratak	1,7	0,0	0,0	0,1	0,6	3,3	7,8
Entzumena (Gortasuna barne)	2,6	0,0	0,1	0,3	1,6	4,7	10,4
Larruazaleko arazoak	2,3	0,7	1,8	2,4	2,2	2,4	4,3
Tiroideko arazoak	5,2	0,1	0,6	4,0	6,9	9,6	7,5
Prostatako alterazioak	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Gernu-inkontinentzia	1,5	0,0	0,0	0,0	0,7	2,3	7,2
Dementzia	1,0	0,1	0,3	0,0	0,2	1,0	5,5
Antsietatea	4,6	0,2	2,1	3,4	5,0	7,0	9,0
Depresioa	3,1	0,0	0,3	1,6	4,0	4,7	7,1
Buruko beste arazo batzuk	0,5	0,0	0,1	0,6	0,7	0,9	0,6
Migraina	3,4	0,1	2,0	2,9	4,4	4,6	4,6
Osteoporosia	3,2	0,2	0,0	0,2	1,7	7,8	12,5
Anemia	1,5	0,1	1,1	1,8	1,3	0,5	3,7
Idorreria	1,8	0,0	0,1	0,5	1,5	2,8	6,7
Azido urikoa/gota	0,3	0,0	0,0	0,1	0,3	0,4	1,2

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

83. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Odol-zirkulazio txarra	3,3	0,0	0,0	0,7	2,8	5,3	12,1
Insomnioa	6,0	0,0	0,7	1,7	5,2	11,0	19,8
Giltzurrunetako arazoa	0,8	0,1	0,2	0,4	0,6	0,7	2,9
Arreta Faltagatiko Nahastea, Hiperaktibitatearekin	0,1	0,6	0,4	0,0	0,1	0,0	0,0
Menopausia inguruan lotutako arazoak	0,3	0,0	0,0	0,1	1,0	0,0	0,0
Beste batzuk	9,8	4,0	5,4	8,8	10,6	14,4	13,8

	Gizonezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Txantxarra	2,9	2,1	4,3	3,1	3,0	1,6	3,1
Hortzetako beste arazo batzuk	1,1	0,1	0,4	0,7	1,3	1,9	2,9
Hipertentsioa	11,6	0,0	0,0	0,9	13,4	31,9	39,4
Diabetesa	4,7	0,1	0,2	0,6	5,3	11,5	17,2
Kolesterol-maila altua	10,1	0,0	0,0	3,3	11,1	27,5	30,1
Fibromialgia	0,2	0,0	0,0	0,0	0,5	0,5	0,3
Artrosia	5,0	0,0	0,3	0,8	6,0	10,0	19,6
Bizkarreko min zerbikala	4,6	0,2	0,3	1,9	5,9	7,7	14,3
Bizkarreko min dorsala	7,2	0,0	0,7	2,7	10,4	13,8	18,1
Asma	3,6	6,1	3,1	3,3	3,3	2,8	3,0
Barizeak hanketan	2,2	0,0	0,0	0,4	2,2	5,1	8,9
Tronbosia	0,8	0,0	0,0	0,1	0,6	1,5	4,2
Miokardioko infarto akutua	1,5	0,0	0,0	0,0	2,1	2,5	5,7
Bihotzeko bestelako arazo kronikoak	5,1	0,0	0,2	0,8	4,4	12,6	22,7
Alergia Kronikoa	4,5	4,6	4,9	6,1	4,0	3,7	2,5
Bronkitis Kronikoa	1,1	0,2	0,1	0,3	1,3	2,1	3,7
Urdaileko edo duodenoko ultzera	0,8	0,0	0,0	0,4	1,1	1,4	1,9
Hemorroideak	1,8	0,0	0,0	0,6	2,0	3,5	6,9
Minbizia	1,3	0,0	0,0	0,2	1,5	3,4	4,7
Itsutasun partziala edo osoa	0,5	0,0	0,1	0,1	0,3	0,5	3,3
Kataratak	1,3	0,0	0,1	0,1	0,6	3,3	7,8
Entzumena (Gortasuna barne)	2,2	0,5	0,2	0,4	1,5	4,6	11,5
Larruazaleko arazoak	2,0	0,6	1,2	1,9	1,9	3,2	4,2
Tiroideko arazoak	1,0	0,0	0,5	1,0	1,0	2,5	0,9
Prostatatako alterazioak	3,4	0,0	0,0	0,1	1,9	9,9	18,4
Gernu-inkontinentzia	0,8	0,0	0,0	0,1	0,4	1,7	5,5

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

83. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Gizonezkoak						
	Guztira	0-14	15-24	25-44	45-64	65-74	>=75
Dementzia	0,5	0,3	0,1	0,0	0,3	0,5	2,9
Antsietatea	2,4	0,6	1,6	1,4	3,9	2,6	2,9
Depresioa	1,6	0,3	1,0	1,0	2,6	1,9	2,2
Buruko beste arazo batzuk	0,6	0,1	0,4	0,1	1,1	0,6	0,8
Migraina	1,4	0,6	0,6	1,4	1,5	1,2	3,1
Osteoporosia	0,8	0,0	0,0	0,0	0,7	1,7	3,8
Anemia	0,5	0,0	0,2	0,1	0,4	1,0	2,4
Idorzeria	1,1	0,2	0,1	0,2	0,9	1,4	6,2
Azido urikoa/gota	1,7	0,0	0,2	0,1	1,5	4,7	7,3
Odol-zirkulazio txarra	2,3	0,1	0,0	0,1	2,0	4,5	11,8
Insomnioa	3,2	0,4	0,6	1,7	3,5	6,3	9,9
Giltzurrunetako arazoa	1,2	0,2	0,2	0,5	1,1	2,2	4,7
Arreta Faltagatiko Nahastea, Hiperaktibitatearekin	0,4	1,7	1,4	0,0	0,1	0,0	0,0
Menopausia inguruan lotutako arazoak	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuk	9,1	5,3	4,8	7,0	10,9	12,5	14,6

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

84. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak						Gizonezkoak					
	Guztira	I	II	III	IV	V	Guztira	I	II	III	IV	V
Txantxarra	2,3	1,6	1,3	2,2	2,9	2,9	2,9	1,5	1,8	2,6	3,8	3,1
Hortzetako beste arazo batzuk	1,0	0,2	0,6	1,2	0,8	2,0	1,1	0,2	1,1	1,1	1,4	1,4
Hipertentsioa	10,8	4,8	7,5	8,1	13,9	16,8	11,6	8,7	8,6	11,7	13,4	12,4
Diabetesa	3,6	1,0	1,3	2,7	4,6	7,1	4,7	1,9	2,3	4,6	6,1	6,5
Kolesterol-maila altua	8,4	4,2	4,6	7,6	10,1	12,9	10,2	7,0	7,8	9,7	12,6	8,9
Fibromialgia	0,6	0,3	0,0	0,4	0,8	1,4	0,2	0,1	0,5	0,1	0,2	0,4
Artrosia	9,3	3,6	5,9	6,7	11,9	16,0	5,0	2,4	4,0	4,3	6,8	5,0
Bizkarreko min zerbikala	6,8	3,1	4,1	5,5	8,4	10,8	4,6	1,2	4,1	4,5	6,2	4,3
Bizkarreko min dortsala	9,7	4,8	6,4	7,6	12,3	14,4	7,2	3,2	5,9	6,3	9,9	6,3
Asma	3,8	3,2	3,8	3,7	4,1	4,0	3,6	4,4	4,0	3,8	3,1	3,0
Barizeak hanketan	6,0	2,1	2,6	4,8	8,2	9,3	2,1	0,9	0,9	1,9	3,0	2,5
Tronbosia	0,8	0,1	0,4	0,8	0,9	1,4	0,8	0,3	1,1	0,8	1,0	0,4
Miokardioko infarto akutua	0,4	0,1	0,2	0,2	0,4	1,2	1,5	1,2	1,1	2,0	1,4	1,8
Bihotzeko bestelako arazo kronikoak	3,9	1,7	1,7	3,4	4,6	6,8	5,1	4,0	3,8	4,9	6,0	4,8
Alergia Kronikoa	5,0	4,5	5,7	5,3	4,6	5,6	4,5	3,9	5,8	4,5	4,8	3,1
Bronkitis Kronikoa	1,0	0,7	0,3	1,0	1,4	1,1	1,1	0,5	0,6	1,4	1,3	1,5
Urdaileko edo duodenoko ultzera	0,7	0,8	0,3	0,4	0,6	1,5	0,8	0,2	0,5	0,6	1,1	1,3
Hemorroideak	2,7	1,1	2,4	2,6	3,4	3,0	1,8	1,2	1,4	0,9	2,6	1,5
Minbizia	1,7	1,1	1,9	2,0	1,8	1,7	1,3	0,5	1,7	1,1	1,7	1,3
Itsutasun partziala edo osoa	0,7	0,3	0,9	0,3	0,7	1,4	0,5	0,4	0,3	0,3	0,8	0,3
Kataratak	1,6	0,4	0,9	1,7	2,0	2,4	1,3	0,9	0,8	1,5	1,5	1,3
Entzumena (Gortasuna barne)	2,6	1,8	1,5	1,8	3,0	4,2	2,2	0,4	2,2	1,3	3,3	2,6
Larruazaleko arazoak	2,4	2,0	3,2	1,9	2,5	2,3	2,0	1,8	2,5	1,5	2,4	1,2
Tiroideko arazoak	5,2	3,8	3,5	6,9	4,6	6,6	1,0	0,6	0,5	1,2	1,0	1,5
Prostatatako alterazioak	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,4	2,2	2,6	3,1	4,5	2,5
Gernu-inkontinentzia	1,4	0,6	0,6	1,3	1,3	3,4	0,8	0,2	0,6	0,9	1,1	1,1
Dementzia	1,0	0,4	0,8	0,8	1,1	1,7	0,5	0,1	0,2	0,6	0,6	0,5
Antsietatea	4,6	2,5	2,8	3,5	5,9	6,6	2,4	1,3	1,8	2,2	3,1	2,3
Depresioa	3,1	1,2	1,5	1,9	4,3	5,7	1,6	0,5	1,0	1,7	2,2	1,7
Buruko beste arazo batzuk	0,5	0,3	0,3	0,4	0,7	0,8	0,6	0,4	0,9	0,4	0,5	1,0
Migraina	3,4	1,9	2,0	2,9	4,1	4,9	1,4	0,7	0,5	1,1	1,8	2,2
Osteoporosia	3,2	1,9	1,5	2,3	3,7	6,0	0,7	0,2	0,4	0,4	1,2	1,0
Anemia	1,5	0,5	1,6	1,2	1,6	2,6	0,5	0,3	0,4	0,5	0,5	0,9
Idorreria	1,8	0,9	0,9	1,3	2,3	3,3	1,1	0,2	0,8	0,5	1,7	1,6
Azido urikoa/gota	0,3	0,0	0,3	0,1	0,4	0,7	1,7	1,2	1,8	1,7	2,1	1,2

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

84. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak						Gizonezkoak					
	Guztira	I	II	III	IV	V	Guztira	I	II	III	IV	V
Odol-zirkulazio txarra	3,3	0,9	1,4	2,9	4,3	5,4	2,3	0,7	0,9	1,5	3,8	2,0
Insomnia	6,0	2,9	2,7	4,7	7,7	9,5	3,2	2,1	3,1	2,9	3,8	3,7
Giltzurrunetako arazoa	0,8	0,3	0,9	0,6	0,6	1,9	1,2	0,7	1,2	1,3	1,2	1,6
Arreta Faltagatiko Nahastea, Hiperaktibitatearekin	0,1	0,1	0,3	0,1	0,1	0,1	0,4	0,7	0,8	0,4	0,2	0,3
Menopausia inguruan lotutako arazoak	0,3	0,0	0,5	0,5	0,3	0,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuk	9,8	8,4	10,7	8,2	9,8	13,2	9,1	7,2	11,7	9,5	9,2	8,7

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

85. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

Emakumezkoak

	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Txantxarra	2,3	1,3	3,5	2,5	1,8
Hortzetako beste arazo batzuk	1,0	1,5	1,4	0,7	0,7
Hipertentsioa	11,7	21,0	18,3	6,8	6,2
Diabetesa	3,9	8,6	5,6	2,1	1,3
Kolesterol-maila altua	9,1	12,4	14,2	6,9	5,6
Fibromialgia	0,7	1,1	0,7	0,7	0,3
Artrosia	10,1	15,2	17,8	6,8	4,8
Bizkarreko min zerbikala	7,4	6,7	13,3	6,2	4,7
Bizkarreko min dortsala	10,5	9,6	19,8	7,5	7,5
Asma	3,8	3,2	3,9	4,2	3,8
Barizeak hanketan	6,5	7,3	14,5	3,8	3,0
Tronbosia	0,8	1,7	1,1	0,6	0,3
Miokardioko infarto akutua	0,4	1,0	0,7	0,2	0,1
Bihotzeko bestelako arazo kronikoak	4,2	7,4	7,9	1,8	1,9
Alergia Kronikoa	5,3	3,4	5,4	4,9	6,9
Bronkitis Kronikoa	1,1	1,2	2,0	0,9	0,7
Urdaileko edo duodenoko ultzera	0,8	1,2	1,2	0,3	0,7
Hemorroideak	2,9	2,1	6,4	2,4	1,4
Minbizia	1,9	1,8	2,0	1,9	1,7
Itsutasun partziala edo osoa	0,8	1,4	1,3	0,4	0,3
Kataratak	1,8	2,7	3,0	1,2	0,8
Entzumena (Gortasuna barne)	2,8	4,5	4,5	1,3	2,1
Larruazaleko arazoak	2,5	2,3	2,4	2,1	3,1
Tiroideko arazoak	5,6	4,3	7,1	4,4	6,7
Prostatiko alterazioak	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Gernu-inkontinentzia	1,6	4,2	1,8	0,8	0,5
Dementzia	1,0	2,9	1,4	0,3	0,3
Antsietatea	4,9	6,0	7,3	3,7	3,8
Depresioa	3,4	5,0	5,3	2,3	2,1
Buruko beste arazo batzuk	0,6	0,7	0,6	0,8	0,3
Migraina	3,6	2,6	5,5	3,4	3,0
Osteoporosia	3,4	5,3	6,2	1,8	2,0
Anemia	1,6	1,4	2,4	1,5	1,2
Idorreria	2,0	2,2	4,2	1,4	0,9

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

85. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

Emakumezkoak

	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Azido urikoa/gota	0,3	0,6	0,5	0,3	0,1
Odol-zirkulazio txarra	3,5	4,5	6,7	2,2	2,1
Insomnioa	6,5	8,9	11,4	4,6	3,3
Giltzurrunetako arazoa	0,8	1,2	1,3	0,6	0,5
Arreta Faltagatiko Nahastea, Hiperaktibitatearekin	0,1	0,5	0,0	0,1	0,0
Menopausia inguruan lotutako arazoak	0,4	0,1	0,3	0,4	0,6
Beste batzuk	10,2	11,8	9,0	10,0	10,2

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

85. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

Gizonezkoak

	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Txantxarra	3,0	2,7	3,6	3,1	2,3
Hortzetako beste arazo batzuk	1,2	1,7	1,1	1,2	1,0
Hipertentsioa	12,7	13,5	19,4	10,7	9,4
Diabetesa	5,2	7,7	8,5	4,2	2,2
Kolesterol-maila altua	11,1	11,1	17,0	9,6	8,2
Fibromialgia	0,3	0,1	0,6	0,3	0,0
Artrosia	5,5	4,9	10,8	4,2	3,5
Bizkarreko min zerbikala	5,0	4,4	8,5	4,7	2,6
Bizkarreko min dortsala	7,9	4,7	11,9	8,2	5,7
Asma	3,1	2,9	3,1	3,1	3,4
Barizeak hanketan	2,4	1,4	5,7	1,9	0,8
Tronbosia	0,9	1,1	1,5	0,7	0,4
Miokardioko infarto akutua	1,6	1,6	2,2	1,7	1,0
Bihotzeko bestelako arazo kronikoak	5,6	6,3	9,2	4,3	3,8
Alergia Kronikoa	4,7	4,2	4,3	4,8	5,3
Bronkitis Kronikoa	1,2	1,3	2,2	0,7	0,9
Urdaileko edo duodenoko ultzera	0,8	1,2	0,9	0,9	0,3
Hemorroideak	2,0	1,5	3,7	1,5	1,4
Minbizia	1,5	2,4	1,8	1,2	1,0
Itsutasun partziala edo osoa	0,6	0,8	0,8	0,5	0,2
Kataratak	1,4	1,9	2,0	1,2	1,1
Entzumena (Gortasuna barne)	2,4	2,6	4,2	2,1	1,2
Larruazaleko arazoak	2,1	1,3	2,2	2,1	2,8
Tiroideko arazoak	1,1	1,4	1,5	0,9	0,7
Prostatiko alterazioak	3,7	3,6	6,1	2,9	3,3
Gernu-inkontinentzia	0,9	1,2	1,5	0,8	0,5
Dementzia	0,5	0,9	0,6	0,4	0,2
Antsietatea	2,6	2,8	3,3	2,5	2,1
Depresioa	1,8	2,5	1,9	2,0	0,8
Buruko beste arazo batzuk	0,6	0,9	0,5	0,4	0,8
Migraina	1,5	1,4	3,0	1,0	1,2
Osteoporosia	0,8	0,7	1,7	0,9	0,1
Anemia	0,5	0,2	0,9	0,5	0,4
Idorreria	1,2	1,0	3,1	0,8	0,4

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

85. taula: Arazo kronikoen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

Gizonezkoak

	Guztira	Ikasket. gabe, lehen hezk.	Oinarrizko big. hezk.	Goi mailako big. hezk.	Hirugarren hezkuntza
Azido urikoa/gota	1,9	1,8	2,7	1,9	1,2
Odol-zirkulazio txarra	2,5	2,7	5,6	1,8	0,7
Insomnioa	3,5	2,5	6,4	3,0	2,5
Giltzurrunetako arazoa	1,3	1,3	2,4	0,9	0,8
Arreta Faltagatiko Nahastea, Hiperaktibitatearekin	0,4	1,4	0,5	0,2	0,0
Menopausia inguruan lotutako arazoak	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Beste batzuk	9,4	10,4	9,4	8,9	9,6

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

86. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	43,7	40,0	41,9
Araba	34,5	28,7	31,7
Gipuzkoa	34,5	33,1	33,8
Bizkaia	51,9	47,6	49,8

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

87. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta adina kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	43,7	40,0	41,9
0-14	11,6	17,0	14,4
15-24	17,1	16,6	16,9
25-34	26,1	23,8	24,9
35-44	33,1	26,8	29,9
45-54	43,8	41,1	42,4
55-64	54,4	54,4	54,4
65-74	68,6	68,8	68,7
>=75	79,2	77,8	78,6

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

88. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	43,7	40,0	41,9
I	31,4	31,7	31,6
II	37,6	38,8	38,2
III	41,1	39,9	40,6
IV	47,0	44,4	45,6
V	57,1	37,8	49,6

Osasunaren egoera

Arazo kronikoak

89. taula: Arazo kronikoren bat daukan biztanleriaren prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	46,1	42,2	44,2
Ikasket. gabe, lehen hezk.	53,4	42,4	48,7
Oinarrizko big. hezk.	53,7	49,9	51,9
Goi mailako big. hezk.	41,1	40,6	40,8
Hirugarren hezkuntza	41,3	37,9	39,9

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

90. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
EAE	6,4	6,8	6,6
Araba	7,0	8,7	7,8
Gipuzkoa	5,3	6,2	5,8
Bizkaia	7,0	6,6	6,8

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

**91. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%),
sexua eta adina kontuan izanik**

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,4	6,8	6,6
0-14	5,6	7,8	6,7
15-24	3,3	8,3	5,8
25-34	3,0	7,0	5,0
35-44	5,4	6,1	5,8
45-54	5,2	7,9	6,5
55-64	5,2	5,0	5,1
65-74	6,7	5,3	6,0
>=75	15,3	7,2	12,1

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

92. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta klase soziala kontuan izanik

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,4	6,8	6,6
I	5,3	5,4	5,4
II	6,5	6,7	6,6
III	6,1	6,3	6,2
IV	6,6	7,5	7,1
V	7,6	7,6	7,6

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

93. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesio bat izan duten pertsonen prebalentzia (%), sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

	Emakumezkoak	Gizonezkoak	Sexu biak
Guztira	6,7	6,8	6,7
Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,7	8,6	9,2
Oinarrizko big. hezk.	8,8	7,9	8,3
Goi mailako big. hezk.	4,9	6,9	6,0
Hirugarren hezkuntza	5,1	4,5	4,8

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

94. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Etxean	Trafikoko istripua, oinezkoa nintzela	Trafikoko istripua, bidaiari edo gidari nintzela	Lantokian	Ikastetxean
Emakumezkoak	Guztira	41,5	3,9	3,9	6,1	3,0
	Araba	41,9	2,2	2,0	9,1	4,8
	Gipuzkoa	37,4	7,0	4,3	6,0	1,4
	Bizkaia	43,4	2,9	4,2	5,3	3,2
Gizonezkoak	Guztira	19,2	2,6	4,3	19,8	4,9
	Araba	21,0	.	2,8	26,2	8,9
	Gipuzkoa	15,5	4,8	5,0	24,2	4,4
	Bizkaia	20,8	2,3	4,5	14,8	3,6
Sexu biak	Guztira	30,3	3,3	4,1	13,0	3,9
	Araba	30,4	1,0	2,5	18,6	7,1
	Gipuzkoa	25,8	5,8	4,6	15,5	3,0
	Bizkaia	32,7	2,6	4,3	9,8	3,4

		Jolas- edo kirol-tokian	Leku publikoan: kalean, dendan, bankuan, tabernan, parke publikoan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	10,2	31,5	100,0
	Araba	9,2	30,7	100,0
	Gipuzkoa	16,7	27,3	100,0
	Bizkaia	7,4	33,6	100,0
Gizonezkoak	Guztira	21,6	27,6	100,0
	Araba	20,8	20,2	100,0
	Gipuzkoa	23,9	22,4	100,0
	Bizkaia	20,5	33,6	100,0
Sexu biak	Guztira	15,9	29,5	100,0
	Araba	15,6	24,9	100,0
	Gipuzkoa	20,5	24,7	100,0
	Bizkaia	13,6	33,6	100,0

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

95. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta adina kontuan izanik

		Trafikoko istripua, oinezkoa nintzela		Trafikoko istripua, bidaiari edo gidari nintzela		Lantokian	Ikastetxean
Emakumezkoak	Guztira	41,5	3,9	3,9	6,1	3,0	
	0-14	19,5	.	4,8	.	22,6	
	15-24	5,3	.	.	.	10,3	
	25-34	32,2	10,2	3,2	23,9	.	
	35-44	32,6	.	19,0	18,2	.	
	45-54	25,8	6,1	2,3	16,4	.	
	55-64	35,5	3,0	3,0	6,7	.	
	65-74	47,8	1,1	4,7	1,8	.	
	>=75	64,3	6,7	.	.	.	
Gizonezkoak	Guztira	19,2	2,6	4,3	19,8	4,9	
	0-14	10,4	.	1,2	.	26,1	
	15-24	4,3	3,4	6,0	5,7	5,6	
	25-34	14,7	.	7,1	18,2	.	
	35-44	4,9	.	10,1	41,3	.	
	45-54	17,5	1,0	1,7	47,0	.	
	55-64	36,7	5,8	5,3	20,3	.	
	65-74	31,1	8,9	.	5,4	.	
	>=75	48,8	5,9	4,4	3,0	.	
Sexu biak	Guztira	30,3	3,3	4,1	13,0	3,9	
	0-14	14,1	.	2,7	.	24,7	
	15-24	4,6	2,5	4,4	4,1	6,9	
	25-34	19,9	3,0	6,0	19,9	.	
	35-44	17,4	.	14,1	30,9	.	
	45-54	20,8	3,1	1,9	34,8	.	
	55-64	36,1	4,3	4,1	13,1	.	
	65-74	40,9	4,4	2,8	3,3	.	
	>=75	60,7	6,5	1,0	0,7	.	

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

95. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta adina kontuan izanik

		Jolas- edo kirol-tokian	Leku publikoan: kalean, dendan, bankuan, tabernan, parke publikoan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	10,2	31,5	100,0
	0-14	29,5	23,5	100,0
	15-24	52,2	32,2	100,0
	25-34	9,8	20,7	100,0
	35-44	4,8	25,4	100,0
	45-54	12,9	36,6	100,0
	55-64	4,9	47,0	100,0
	65-74	6,5	38,1	100,0
	>=75	1,8	27,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	21,6	27,6	100,0
	0-14	34,3	28,0	100,0
	15-24	55,8	19,2	100,0
	25-34	27,6	32,4	100,0
	35-44	5,1	38,6	100,0
	45-54	17,2	15,6	100,0
	55-64	8,0	23,9	100,0
	65-74	17,8	36,7	100,0
	>=75	.	37,9	100,0
Sexu biak	Guztira	15,9	29,5	100,0
	0-14	32,3	26,2	100,0
	15-24	54,8	22,7	100,0
	25-34	22,3	28,9	100,0
	35-44	5,0	32,7	100,0
	45-54	15,5	23,9	100,0
	55-64	6,4	36,0	100,0
	65-74	11,2	37,5	100,0
	>=75	1,4	29,7	100,0

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

96. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Trafikoko istripua, oinezkoa nintzela		Trafikoko istripua, bidaiari edo gidari nintzela		Lantokian	Ikastetxean
Emakumezkoak	Guztira	41,2	3,9	3,9	6,1	3,0	
	I	31,3	1,0	1,9	4,9	0,7	
	II	24,5	4,9	3,0	.	10,5	
	III	36,7	3,5	4,0	6,1	6,8	
	IV	43,3	4,4	5,1	10,1	0,8	
	V	60,0	5,2	3,4	3,0	.	
Gizonezkoak	Guztira	19,2	2,6	4,3	19,9	4,9	
	I	21,4	6,2	.	2,1	8,9	
	II	16,6	.	2,0	4,5	4,7	
	III	22,9	3,1	1,0	18,1	8,2	
	IV	17,8	1,4	8,0	27,1	3,3	
	V	19,0	4,8	1,5	28,0	1,2	
Sexu biak	Guztira	30,1	3,3	4,1	13,0	3,9	
	I	26,3	3,6	0,9	3,5	4,8	
	II	20,6	2,5	2,5	2,2	7,7	
	III	30,3	3,3	2,6	11,6	7,4	
	IV	28,8	2,7	6,8	19,8	2,2	
	V	44,0	5,1	2,7	12,8	0,5	

		Leku publikoan: kalean, dendan, bankuan, tabernan, parke publikoan		Guztira
		Jolas- kirol-tokian	edo parke publikoan	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	10,3	31,5	100,0
	I	25,6	34,7	100,0
	II	20,6	36,5	100,0
	III	5,0	38,0	100,0
	IV	8,9	27,4	100,0
	V	1,7	26,7	100,0

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

96. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Jolas- edo kirol-tokian	Leku publikoan: kalean, dendan, bankuan, tabernan, parke publikoan	Guztira
Gizonezkoak	Guztira	21,6	27,5	100,0
	I	43,6	17,8	100,0
	II	36,2	36,0	100,0
	III	19,5	27,1	100,0
	IV	14,3	28,0	100,0
	V	14,9	30,6	100,0
Sexu biak	Guztira	16,0	29,5	100,0
	I	34,7	26,2	100,0
	II	28,2	36,2	100,0
	III	11,7	33,0	100,0
	IV	12,0	27,7	100,0
	V	6,9	28,2	100,0

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

97. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Trafikoko istripua, oinezkoa nintzela		Trafikoko istripua, bidaiari edo gidari nintzela		Lantokian	
		Etxean					
Emakumezkoak	Guztira	41,6	4,1	4,0	6,4		
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	53,2	5,6	.	3,1		
	Oinarrizko big. hezk.	44,4	5,8	5,3	5,1		
	Goi mailako big. hezk.	27,9	3,1	6,6	14,2		
	Hirugarren hezkuntza	39,3	1,0	4,6	2,9		
Gizonezkoak	Guztira	19,4	2,9	4,7	21,7		
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	23,2	4,3	2,3	8,4		
	Oinarrizko big. hezk.	16,3	2,7	3,9	30,7		
	Goi mailako big. hezk.	19,7	2,3	7,3	28,6		
	Hirugarren hezkuntza	18,3	3,0	1,4	3,3		
Sexu biak	Guztira	30,7	3,5	4,4	13,9		
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	40,9	5,1	0,9	5,3		
	Oinarrizko big. hezk.	31,6	4,4	4,7	16,8		
	Goi mailako big. hezk.	22,8	2,6	7,0	23,2		
	Hirugarren hezkuntza	31,1	1,8	3,3	3,0		

		Jolas- edo kirol-tokian		Leku publikoan: kalean, dendan, bankuan, tabernan, parke publikoan		Guztira	
		Ikastetxean					
Emakumezkoak	Guztira	2,0	9,8	32,1	100,0		
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	4,5	10,5	23,2	100,0		
	Oinarrizko big. hezk.	2,2	8,3	28,9	100,0		
	Goi mailako big. hezk.	0,7	10,9	36,6	100,0		
	Hirugarren hezkuntza	.	9,5	42,7	100,0		
Gizonezkoak	Guztira	3,7	19,6	28,1	100,0		
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	9,8	14,4	37,7	100,0		
	Oinarrizko big. hezk.	7,4	23,4	15,6	100,0		
	Goi mailako big. hezk.	.	16,3	25,9	100,0		
	Hirugarren hezkuntza	.	30,4	43,5	100,0		

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

97. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahi gabeko azken lesio bat izan duten lekua, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Ikastetxean	Jolas- edo kirol-tokian	Leku publikoan:	Guztira
				kalean, dendan, bankuan, tabernan, parke publikoan	
Sexu biak	Guztira	2,8	14,6	30,2	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	6,7	12,1	29,1	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	4,6	15,2	22,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,3	14,3	29,9	100,0
	Hirugarren hezkuntza	.	17,7	43,0	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

98. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Altuerako erorikoa (maila batetik bestera)	Maila bereko erorikoa	Talka edo kolisioa	Tresna zorrotza	Sua, likido beroak	Produktu toxikoak edo botikak irenstea edo inhalatzea
Emakumezkoak	Guztira	13,0	55,0	12,9	4,9	3,9	0,5
	Araba	20,7	43,1	4,2	11,9	9,7	.
	Gipuzkoa	9,7	65,2	15,2	3,3	.	1,2
	Bizkaia	12,5	53,6	14,2	3,7	4,1	0,4
Gizonezkoak	Guztira	11,5	37,6	25,7	10,9	1,9	0,8
	Araba	12,4	33,6	28,6	14,5	.	.
	Gipuzkoa	13,8	37,9	24,1	9,7	2,4	.
	Bizkaia	9,7	39,0	25,5	10,2	2,4	1,6
Sexu biak	Guztira	12,3	46,4	19,3	7,9	2,9	0,7
	Araba	16,1	37,8	17,7	13,4	4,4	.
	Gipuzkoa	11,9	50,9	19,9	6,7	1,3	0,6
	Bizkaia	11,2	46,8	19,4	6,7	3,3	0,9

		Gorputz arrotzak	Beste batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,3	9,5	100,0
	Araba	.	10,4	100,0
	Gipuzkoa	.	5,4	100,0
	Bizkaia	0,5	11,2	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,2	11,4	100,0
	Araba	.	10,9	100,0
	Gipuzkoa	.	12,0	100,0
	Bizkaia	0,4	11,2	100,0
Sexu biak	Guztira	0,3	10,4	100,0
	Araba	.	10,7	100,0
	Gipuzkoa	.	8,9	100,0
	Bizkaia	0,5	11,2	100,0

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

99. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta adina kontuan izanik

		Altuerako erorikoa (maila batetik bestera)	Maila bereko erorikoa	Talka edo kolisioa	Tresna zorrotza	Sua, likido beroak	Produktu toxikoak edo botikak irenstea edo inhalatzea	Gorputz arrotzak arnastea	Beste batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	13,0	55,0	12,9	4,9	3,9	0,5	0,3	9,5	100,0
	0-14	11,6	53,9	22,9	.	1,5	.	.	10,1	100,0
	15-24	8,0	34,4	57,7	100,0
	25-34	10,1	23,1	32,9	24,2	.	.	.	9,7	100,0
	35-44	7,0	24,3	19,6	15,2	8,8	1,9	.	23,1	100,0
	45-54	19,7	47,2	8,3	5,9	9,0	.	1,4	8,5	100,0
	55-64	14,3	51,9	7,6	4,8	5,7	1,7	.	14,1	100,0
	65-74	11,4	68,3	6,7	4,4	1,4	.	1,0	6,7	100,0
	>=75	14,2	72,0	4,3	1,0	2,4	0,3	.	5,8	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,5	37,6	25,7	10,9	1,9	0,8	0,2	11,4	100,0
	0-14	19,9	36,6	34,5	6,0	.	.	.	2,9	100,0
	15-24	5,1	32,5	51,1	1,0	4,6	.	.	5,7	100,0
	25-34	6,0	31,6	31,1	10,4	.	.	.	20,8	100,0
	35-44	6,4	31,4	34,2	13,0	2,7	.	.	12,3	100,0
	45-54	13,4	30,0	12,9	24,0	1,5	2,1	.	16,2	100,0
	55-64	12,0	33,5	17,9	15,0	4,0	.	1,9	15,6	100,0
	65-74	13,5	48,1	8,0	8,2	3,0	4,3	.	15,0	100,0
	>=75	11,6	69,1	13,6	1,2	.	.	.	4,4	100,0
Sexu biak	Guztira	12,3	46,4	19,3	7,9	2,9	0,7	0,3	10,4	100,0
	0-14	16,5	43,6	29,8	3,6	0,6	.	.	5,8	100,0
	15-24	5,9	33,0	52,9	0,7	3,3	.	.	4,1	100,0
	25-34	7,3	29,0	31,6	14,7	.	.	.	17,4	100,0
	35-44	6,7	28,1	27,5	14,0	5,6	0,9	.	17,3	100,0
	45-54	15,9	36,7	11,1	16,9	4,5	1,3	0,6	13,2	100,0
	55-64	13,2	43,1	12,5	9,6	4,9	0,9	0,9	14,8	100,0
	65-74	12,3	60,0	7,2	6,0	2,1	1,8	0,6	10,1	100,0
	>=75	13,6	71,3	6,4	1,0	1,8	0,3	.	5,5	100,0

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

100. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Altuerako erorikoa (maila batetik bestera)	Maila bereko erorikoa	Talka edo kolisioa	Tresna zorrotza	Sua, likido beroak	Produktu toxikoak edo botikak irenstea edo inhalatzea	Gorputz arrotzak arnastea	Beste batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	13,2	54,6	13,0	4,9	3,9	0,5	0,3	9,6	100,0
	I	10,3	45,5	21,3	7,1	7,0	.	.	8,8	100,0
	II	22,3	43,1	13,5	5,0	9,1	.	.	7,0	100,0
	III	16,8	57,0	14,9	2,5	1,9	.	0,6	6,3	100,0
	IV	11,4	55,0	11,8	7,1	2,8	0,9	.	10,9	100,0
	V	8,9	64,8	6,3	1,8	3,0	1,1	1,0	13,1	100,0
Gizonezkoak	Guztira	11,5	37,5	25,7	10,9	1,9	0,8	0,2	11,4	100,0
	I	12,3	28,7	37,4	6,6	1,6	.	.	13,4	100,0
	II	9,8	47,7	24,4	9,1	.	.	2,1	7,0	100,0
	III	8,7	36,6	24,8	12,9	3,8	3,2	.	9,9	100,0
	IV	11,4	37,8	25,1	11,6	1,8	0,4	.	12,0	100,0
	V	17,1	39,1	17,7	11,5	1,6	.	.	13,0	100,0
Sexu biak	Guztira	12,3	46,1	19,3	7,9	2,9	0,7	0,3	10,5	100,0
	I	11,3	37,3	29,2	6,9	4,3	.	.	11,0	100,0
	II	16,2	45,3	18,8	7,0	4,7	.	1,0	7,0	100,0
	III	13,2	47,8	19,3	7,2	2,8	1,5	0,3	7,9	100,0
	IV	11,4	45,2	19,3	9,7	2,2	0,6	.	11,5	100,0
	V	12,1	54,7	10,7	5,6	2,5	0,7	0,6	13,1	100,0

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

101. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Altuerako erorikoa (maila batetik bestera)	Maila bereko erorikoa	Talka edo kolisioa	Tresna zorrotza	Sua, likido beroak
Emakumezkoak	Guztira	12,9	55,1	12,6	5,1	3,9
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	14,8	60,1	8,7	0,5	2,2
	Oinarrizko big. hezk.	5,9	70,3	7,8	4,2	2,4
	Goi mailako big. hezk.	13,4	39,9	24,5	9,0	3,3
	Hirugarren hezkuntza	19,3	45,7	9,7	7,8	8,9
Gizonezkoak	Guztira	10,3	37,6	26,0	11,2	2,1
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	12,7	43,4	31,1	4,6	.
	Oinarrizko big. hezk.	10,3	39,6	25,4	14,0	0,6
	Goi mailako big. hezk.	10,7	30,6	27,5	13,9	4,0
	Hirugarren hezkuntza	5,8	47,1	14,9	7,6	1,6
Sexu biak	Guztira	11,6	46,5	19,1	8,1	3,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	13,9	53,3	17,8	2,2	1,3
	Oinarrizko big. hezk.	7,9	56,5	15,7	8,6	1,6
	Goi mailako big. hezk.	11,7	34,1	26,4	12,0	3,8
	Hirugarren hezkuntza	14,0	46,2	11,8	7,7	6,0

		Produktu toxikoak edo botikak irenstea edo inhalatzea	Gorputz arrotzak	Beste batzuk	Guztira
Emakumezkoak	Guztira	0,5	0,3	9,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	0,5	12,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	.	.	9,5	100,0
	Goi mailako big. hezk.	0,9	0,7	8,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	.	.	8,7	100,0
Gizonezkoak	Guztira	0,8	0,2	11,8	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	.	7,0	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	.	.	10,1	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,4	0,5	11,3	100,0
	Hirugarren hezkuntza	.	.	23,0	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

101. taula: Biztanleriaren banaketa (%) aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko azken lesioaren mekanismoa, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Produktu toxikoak edo botikak irenstea edo inhalatzea	Gorputz arrotzak arnastea	Beste batzuk	Guztira
Sexu biak	Guztira	0,7	0,3	10,7	100,0
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	1,2	0,3	9,9	100,0
	Oinarrizko big. hezk.	.	.	9,8	100,0
	Goi mailako big. hezk.	1,2	0,6	10,1	100,0
	Hirugarren hezkuntza	.	.	14,3	100,0

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

102. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera*, sexua eta lurralde historikoa kontuan izanik

		Ohiko jarduerak eten edo murriztu	Medikuari kontsultatu	Larrialdietan arreta jaso	Ospitaleratu	ZIUn ingresatu	Arazo fisikorik edo mentalik geratu
Emakumezkoak	EAE	65,5	78,4	64,5	11,0	2,7	24,6
	Araba	46,1	63,9	65,3	6,6	6,3	14,7
	Gipuzkoa	78,9	88,5	64,2	11,4	0,0	34,6
	Bizkaia	64,7	77,8	64,4	12,1	2,9	22,8
Gizonezkoak	EAE	66,4	81,5	68,2	12,7	2,9	21,3
	Araba	52,7	71,3	65,4	9,6	2,2	22,6
	Gipuzkoa	78,0	88,2	67,3	7,0	2,3	21,5
	Bizkaia	64,8	81,4	69,7	17,4	3,6	20,6
Sexu biak	EAE	66,0	79,9	66,3	11,9	2,8	22,9
	Araba	49,7	68,0	65,3	8,2	4,1	19,0
	Gipuzkoa	78,5	88,4	65,8	9,0	1,2	27,7
	Bizkaia	64,8	79,4	66,9	14,6	3,2	21,7

*Aukera ez-baztertzaileak

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

103. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera*, sexua eta adina kontuan izanik

		Ohiko jarduerak eten edo murriztu	Medikuari kontsultatu	Larrialdietan arreta jaso	Ospitaleratu	ZIUn ingresatu	Arazo fisikorik edo mentalik geratu
Emakumezkoak	Guztira	65,5	78,4	64,5	11,0	2,7	24,6
	0-14	79,6	84,1	73,9	0,0	0,0	10,2
	15-24	95,2	100,0	70,0	0,0	0,0	7,4
	25-34	57,4	62,4	70,7	3,2	3,2	28,5
	35-44	69,3	91,6	80,2	5,2	2,3	13,8
	45-54	47,8	69,7	56,3	13,3	2,8	30,4
	55-64	75,0	85,3	61,3	9,7	2,7	31,0
	65-74	55,0	67,5	47,9	6,8	1,1	22,3
	>=75	63,8	76,0	64,9	20,4	4,5	31,4
Gizonezkoak	Guztira	66,4	81,5	68,2	12,7	2,9	21,3
	0-14	71,4	87,2	83,1	1,8	0,0	10,9
	15-24	74,9	80,6	69,4	10,2	8,5	18,4
	25-34	63,3	78,9	67,6	27,5	0,0	22,1
	35-44	62,6	85,2	61,4	15,3	6,5	32,1
	45-54	69,2	86,1	64,6	11,2	3,6	21,7
	55-64	58,8	66,5	54,7	15,4	1,0	21,5
	65-74	67,1	77,9	64,6	6,7	1,2	22,8
	>=75	58,4	81,8	76,7	20,2	1,5	24,4
Sexu biak	Guztira	66,0	79,9	66,3	11,9	2,8	22,9
	0-14	74,7	86,0	79,3	1,1	0,0	10,6
	15-24	80,5	85,9	69,6	7,4	6,2	15,4
	25-34	61,5	74,0	68,5	20,3	0,9	24,0
	35-44	65,8	88,2	70,2	10,6	4,5	23,5
	45-54	60,7	79,6	61,4	12,0	3,3	25,1
	55-64	67,3	76,4	58,1	12,4	1,9	26,5
	65-74	60,0	71,8	54,8	6,8	1,2	22,5
	>=75	62,5	77,4	67,7	20,4	3,8	29,7

*Aukera ez-baztertzaileak

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

104. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera*, sexua eta klase soziala kontuan izanik

		Ohiko jarduerak eten edo murriztu	Medikuari kontsultatu	Larrialdietan arreta jaso	Ospitaleratu	ZIUn ingresatu	Arazo fisikorik edo mentalik geratu
Emakumezkoak	Guztira	65,4	78,7	64,4	10,9	2,7	24,6
	I	65,7	78,8	57,8	0,0	2,7	14,1
	II	73,2	83,3	72,8	6,8	0,0	21,8
	III	68,4	88,0	72,2	9,2	2,1	26,0
	IV	59,0	72,4	61,2	13,3	3,9	24,3
	V	69,7	77,6	61,5	18,7	2,6	33,4
Gizonezkoak	Guztira	66,5	81,5	68,1	12,7	2,9	21,3
	I	65,9	81,4	51,1	13,6	0,0	15,2
	II	67,4	82,2	79,7	12,4	0,0	22,3
	III	65,1	77,4	63,9	12,2	3,8	18,0
	IV	66,9	81,6	74,2	12,6	4,8	24,4
	V	66,9	86,7	60,9	13,7	0,0	20,2
Sexu biak	Guztira	65,9	80,1	66,3	11,8	2,8	22,9
	I	65,8	80,1	54,4	6,9	1,3	14,7
	II	70,4	82,8	76,1	9,5	0,0	22,1
	III	66,9	83,2	68,4	10,6	2,8	22,4
	IV	63,4	77,6	68,5	12,9	4,4	24,4
	V	68,6	81,1	61,3	16,7	1,6	28,2

*Aukera ez-baztertzailak

Osasunaren egoera

Nahigabeko lesioak

105. taula: Aurreko 12 hilabeteetan nahigabeko lesioen prebalentzia (%), lesioen ondorioen arabera**, sexua eta ikasketa-maila kontuan izanik*

		Ohiko jarduerak eten edo murriztu	Medikuari kontsultatu	Larrialdietan arreta jaso	Ospitaleratu	ZIUn ingresatu	Arazo fisikorik edo mentalik geratu
Emakumezkoak	Guztira	65,1	78,3	63,9	11,5	2,8	25,4
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	65,0	70,8	60,2	15,8	2,6	29,4
	Oinarrizko big. hezk.	65,9	78,3	63,2	12,3	4,2	25,6
	Goi mailako big. hezk.	69,3	84,2	66,2	10,2	2,2	26,7
	Hirugarren hezkuntza	59,0	80,9	67,2	6,2	1,8	18,4
Gizonezkoak	Guztira	67,1	80,7	68,5	12,8	3,2	22,7
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	69,5	86,0	74,8	10,7	1,1	19,5
	Oinarrizko big. hezk.	69,2	82,3	63,8	6,9	0,0	20,8
	Goi mailako big. hezk.	66,2	75,6	70,7	14,2	4,5	21,6
	Hirugarren hezkuntza	63,3	86,0	61,7	21,5	7,7	33,4
Sexu biak	Guztira	66,1	79,5	66,2	12,1	3,0	24,1
	Ikasket. gabe, lehen hezk.	66,8	77,0	66,1	13,8	2,0	25,4
	Oinarrizko big. hezk.	67,4	80,1	63,4	9,9	2,3	23,4
	Goi mailako big. hezk.	67,4	78,8	69,0	12,6	3,6	23,6
	Hirugarren hezkuntza	60,8	82,9	65,0	12,3	4,2	24,4

*EAEko 10 urteko eta gehiagoko biztanleria

**Aukera ez-baztertzailak

Euskal Osasun Inkesta 2023